
 

 

 

 

 

 

 

 

Výroční zpráva o činnosti školy 

 

za školní rok 2022/2023 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zpracoval: Mgr. Filip Hajdu 

 

Datum: 16. října 2023 

Místo: Olomouc 
  



1 

 

 

 

 

OBSAH 
1. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ŠKOLE ............................................................................................ 3 

2. STRUČNÝ POPIS PROCESU REALIZACE NAPLŇOVÁNÍ ŠVP A VÝSLEDKY 

VZDĚLÁVÁNÍ ŽÁKŮ ............................................................................................................ 5 

2.1. NAPLNĚNÍ CÍLŮ ŠVP ................................................................................................. 5 

2.2. VÝSLEDKY VZDĚLÁVÁNÍ ŽÁKŮ .............................................................................. 5 

3. ZPRÁVA O KONTROLNÍ A INSPEKČNÍ ČINNOSTI ........................................................... 6 

4. PŘEHLED UČEBNÍCH PLÁNŮ ........................................................................................... 7 

4.1. SCHVÁLENÁ VZDĚLÁVACÍ KONCEPCE ................................................................... 7 

4.2. ŠKOLNÍ VZDĚLÁVACÍ PROGRAM „POZNÁVÁNÍM UMĚNÍ POZNÁVÁME SVĚT“ ... 7 

5. STATISTICKÉ ÚDAJE O ŠKOLE ........................................................................................ 9 

5.1. PŘIJÍMACÍ ŘÍZENÍ PRO ŠKOLNÍ ROK 2022/2023 ....................................................... 9 

5.2. ÚDAJE O ŽÁCÍCH STUDUJÍCÍCH V MÍSTECH POSKYTOVANÉHO VZDĚLÁVÁNÍ – 

STAV K 30. 6. 2023 ............................................................................................................ 9 

5.3. ÚDAJE O ŽÁCÍCH VE ŠKOLNÍM ROCE 2022/2023 – STAV K 30. 6. 2023 ...................10 

5.5. PERSONÁLNÍ STRUKTURA ZAMĚSTNANCŮ ZUŠ IŠI KREJČÍHO OLOMOUC ........18 

6. ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH VZDĚLÁVÁNÍ .......................................................................... 20 

A CHOVÁNÍ ŽÁKŮ .............................................................................................................. 20 

7. ÚDAJE O UMĚLECKÉ ČINNOSTI, MIMOŠKOLNÍCH VZDĚLÁVACÍCH AKTIVITÁCH, 

GRANTOVÝCH PROGRAMECH A SOUTĚŽÍCH.................................................................. 21 

7.1. KONCERTNÍ ČINNOST A AKCE ŠKOLY ZA ŠKOLNÍ ROK 2022/2023 .......................21 

7.2. ÚČAST ŽÁKŮ V SOUTĚŽI ZUŠ VYHLÁŠENÉ UMĚLECKOU RADOU ZUŠ ČR VE 

ŠKOLNÍM ROCE 2022/2023 ..............................................................................................24 

7.2.1. HUDEBNÍ OBOR .................................................................................................. 24 

7.2.2. TANEČNÍ OBOR .................................................................................................. 25 

7.2.3. LITERÁRNĚ-DRAMATICKÝ OBOR ..................................................................... 25 

7.3. SOUTĚŽE A PŘEHLÍDKY MIMO RÁMEC SOUTĚŽÍ VYHLAŠOVANÝCH UR ZUŠ ČR 

VE ŠKOLNÍM ROCE 2022-23 ............................................................................................26 

7.3.1. HUDEBNÍ OBOR .................................................................................................. 26 

7.3.2. TANEČNÍ OBOR .................................................................................................. 28 

7.3.3. LITERÁRNĚ-DRAMATICKÝ OBOR ..................................................................... 29 

8. ÚDAJE O DALŠÍM VZDĚLÁVÁNÍ PEDAGOGICKÝCH A NEPEDAGOGICKÝCH 

PRACOVNÍKŮ ..................................................................................................................... 30 

9. HOSPODAŘENÍ ŠKOLY ZA ROK 2022 ............................................................................. 34 



2 

 

 

 

 

9.1. HLAVNÍ ČINNOST .....................................................................................................34 

9.1.1. NÁKLADY V HLAVNÍ ČINNOSTI ........................................................................ 34 

9.1.2. VÝNOSY V HLAVNÍ ČINNOSTI .......................................................................... 35 

9.1.2.1. Dotace z rozpočtu MŠMT: .................................................................................35 

9.1.2.2. Příspěvky z rozpočtu Olomouckého kraje: ...........................................................35 

9.1.3. VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ V HLAVNÍ ČINNOSTI ZA ROK 2022 ...................... 36 

9.2. HOSPODÁŘSKÁ ČINNOST ........................................................................................36 

9.2.1. NÁKLADY V HOSPODÁŘSKÉ ČINNOSTI ........................................................... 36 

9.2.2. VÝNOSY V HOSPODÁŘSKÉ ČINNOSTI .............................................................. 37 

9.2.3. VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ V HOSPODÁŘSKÉ ČINNOSTI ZA ROK 2022 .......... 37 

9.3. HOSPODÁŘSKÝ VÝSLEDEK ZA ORGANIZACI CELKEM ........................................37 

9.4. JEDNOTKOVÉ NÁKLADY NA ŽÁKA ........................................................................38 

10. CELOROČNÍ HODNOCENÍ PRÁCE ŠKOLY – UMĚLECKÁ ČINNOST ŠKOLY VE 

ŠKOLNÍM ROCE 2022/2023 .................................................................................................. 39 

10.1. HUDEBNÍ OBOR ......................................................................................................39 

10.1.1. KLÁVESOVÉ ODDĚLENÍ ................................................................................... 39 

10.1.2. SMYČCOVÉ A PĚVECKÉ ODDĚLENÍ A HRA NA CIMBÁL A HARFU ............... 42 

10.1.3. DECHOVÉ ODDĚLENÍ A BICÍ NÁSTROJE ......................................................... 47 

10.1.4. KYTAROVÉ ODDĚLENÍ ..................................................................................... 53 

10.1.5. ODDĚLENÍ HUDEBNĚ-TEORETICKÝCH A KOLEKTIVNÍCH PŘEDMĚTŮ ....... 54 

10.2. TANEČNÍ OBOR .......................................................................................................57 

10.3. LITERÁRNĚ-DRAMATICKÝ OBOR .........................................................................60 

11. FOTOGALERIE .............................................................................................................. 62 

 

 

  



3 

 

 

 

 

1. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ŠKOLE 
 

Název:    Základní umělecká škola Iši Krejčího Olomouc,  

Na Vozovce 32 

Sídlo:     779 00 Olomouc, Na Vozovce 32/246 

Právní forma:    příspěvková organizace 

IČO:     47654236 

IZO:     047654236 

Zřizovatel:    Olomoucký kraj 

Ředitel:    Mgr. Filip Hajdu 

Statutární zástupce ředitele:  BcA. Jakub Červenka 

Zástupkyně ředitele:   Lenka Bodláková, DiS. 

Rada školy:    není zřízena 

Odloučené pracoviště:  1. 783 49 Lutín, Školní 80 

     2. 779 00 Olomouc, Jílová 43a 

Telefon:     585 427 641 

Email:     zusik@zusik.cz 

Datová schránka:   v5zgjqq 

www stránky:    www.zusik.cz 

 

 
Charakteristika školy: Základní umělecká škola Iši Krejčího Olomouc poskytuje základy 
vzdělání v hudebním, tanečním a literárně-dramatickém oboru a připravuje pro studium 
učebních a studijních oborů na středních školách uměleckého zaměření a na konzervatořích, 
připravuje také pro studium na vysokých školách s uměleckým zaměřením. Škola organizuje 
přípravné studium, základní studium I. a II. stupně, studium s rozšířeným počtem 
vyučovacích hodin a studium pro dospělé v místech poskytování vzdělávání Na Vozovce 32 
a Jílová 43a v Olomouci a na ul. Školní 80 v Lutíně. Žáci jsou do studia přijímáni na základě 
výsledků talentové – příjímací zkoušky, přičemž do každého oboru probíhají talentové 
zkoušky zvlášť, jelikož jsou pro jednotlivé obory vyžadované specifické dispozice.  
 
Nejvýznamnější aktivity: Ve školním roce 2022/2023 působilo na škole několik orchestrů a 
souborů: Smyčcový orchestr SMIKOL, Komorní smyčcový soubor KOSMORIKO, Dechový 
orchestr, Malý dechový orchestr, Kytarový soubor starších a mladších žáků, kytarový soubor 
LADÍME, Jazzový soubor, Soubor zobcových fléten Flauti Grandi, Žesťová harmonie, 
Klarinetové trio, Flétnové trio, Duo zobcových fléten DUETKO, Saxofonové kvinteto, 
Houslové trio, Klavírní trio a Cimbálová muzika. 
 
Mezi nejvýznamnější aktivity školy se řadí úspěchy žáků na Mezinárodní interpretační soutěži 
dechových nástrojů v Katowicích a Londýně, na celonárodních soutěžích, Litvínovské 
dřevohraní, Prague Junior Note, Klavírní soutěž Mladí pianisté hrají na Steinway a 
v ústředním kole soutěže ZUŠ ve hře na dechové nástroje (souborová hra), dále na 
mezinárodní soutěži Pro Bohemia Ostrava a Tatranská nota v Tatranské Lomnici.  
 



4 

 

 

 

 

Škola mimo jiné pořádala společný koncert kytarových orchestrů ZUŠ Olomouckého kraje, 

okresní a krajské kolo soutěže ZUŠ – hra na dechové (zobcové flétny – soubory) a smyčcové 

nástroje (soubory) a regionální přehlídku klavírní čtyřruční hry a hry na dva klavíry a několik 

výchovných pořadů pro základní a mateřské školy. Mimořádný zážitek zažili žáci Komorního 

smyčcového orchestru KOSMORIKO, kteří 25. 6. 2023 vystoupili na open air koncertu 

Staroměstského kulturního léta v Bratislavě.  

 

Speciální aktivity v oblasti spolupráce: Naše škola aktivně spolupracovala na přípravě a 

realizaci koncertů a vystoupení s Moravskou filharmonií Olomouc, Konzervatoří Evangelické 

akademie Olomouc, ZUŠ Žerotín, ZUŠ Říčany, Olomouckým krajem, Statutárním městem 

Olomouc a Vědeckou knihovnou Olomouc.    

 

Aktivity pro OK: Kulturní program v rámci slavnostního předávání ocenění Talent 

Olomouckého kraje 2022 a ocenění Učitel roku Olomouckého kraje 2023.  

 

Nové aktivity: Organizace ZUŠ OPEN Olomouckého kraje dětem 2023 za účasti patronky 

nadace mezzosopranistky Magdaleny Kožené.   

 

Významná ocenění: Naši žáci Matthew Stephen Hockaday a Vítek Bodlák získali ocenění 

Talent Olomouckého kraje 2022. ZUŠ Iši Krejčího získala 1. místo v uměleckém oboru a 

odměnu 17 000,- Kč. 

 

Materiálně-technické vybavení: Ve školním roce 2022/2023 se průběžně dle požadavků 

pedagogů nakupovaly a opravovaly hudební nástroje a pořizovaly další školní pomůcky. 

Koncem školního roku byla ukončena výměna podlahových ploch na chodbách a schodišti 

na hlavní budově.  

 

Profil absolventa: Absolvent získává základní umělecké vzdělání dle příslušného oboru, 

I. a II. stupeň základního studia a studium pro dospělé jsou ukončovány komisionálními 

závěrečnými zkouškami, zpravidla ve formě absolventského vystoupení. 

 
  



5 

 

 

 

 

2. STRUČNÝ POPIS PROCESU REALIZACE 

NAPLŇOVÁNÍ ŠVP A VÝSLEDKY VZDĚLÁVÁNÍ 

ŽÁKŮ 

2.1. NAPLNĚNÍ CÍLŮ ŠVP 

Cíle dané RVP ZUV a ŠVP ZUŠ Iši Krejčího pro školní rok 2022/23 byly průběžně plněny. 

Žáci měli možnost prostřednictvím širokého portfolia uplatnění v individuální i kolektivní 

výuce a následného osobního prezentování v rámci besídek, koncertů, představení, zkoušek 

a soutěží, naplno rozvíjet svoje nadání a zároveň zažít pocit úspěchu.  

2.2. VÝSLEDKY VZDĚLÁVÁNÍ ŽÁKŮ 

Výsledky vzdělávání vycházejí z očekávaných výstupů školního vzdělávacího programu, ve 

kterém je zahrnuto i úspěšné ukončení jednotlivých ročníků a stupňů příslušného studia 

(postupové a závěrečné zkoušky).  

Nedílnou složkou uměleckého vzdělávání je prezentace výsledků na veřejnosti a ověření 

zvyšování kompetencí k umělecké komunikaci. Kromě veřejných koncertů a vystoupení 

konaných ve škole i na dalších místech včetně účinkování v zahraničí srovnávají mnozí žáci 

úroveň svých kompetencí se svými vrstevníky z jiných základních uměleckých škol na 

soutěžích i přehlídkách pořádaných jak Uměleckou radou ZUŠ ČR, tak i dalšími subjekty. 

Umělecká prezentace v reálném čase na pódiu či jevišti přináší také značnou dávku stresu 

(tréma, adrenalin). Jeho postupným překonáváním žáci získávají psychickou odolnost 

potřebnou pro svůj další osobnostní růst. 

K výsledkům vzdělávání v ZUŠ patří také start profesionální umělecké kariéry u vybraných 

žáků. Ve školním roce 2022-23 byl 1 žák (Matthew Stephen Hockaday – klarinet, uč. Z. 

Andreášová) přijat ke studiu na Gymnáziu a hudební škole hlavního města Prahy, 1 žákyně 

(Michaela kupková – housle, uč. J. Látal) byla přijata ke studiu na Janáčkově konzervatoři 

v Ostravě. 

  



6 

 

 

 

 

3. ZPRÁVA O KONTROLNÍ A INSPEKČNÍ 

ČINNOSTI 
 

V tomto školním roce byla dne 26. 5. 2023 provedena kontrola Okresní správou sociálního 

zabezpečení Olomouc. Kontrolované oblasti byly plnění povinností zaměstnavatele 

v nemocenském pojištění, v důchodovém pojištění a při odvodu pojistného na sociální 

zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti. Kontrolované období bylo od 

1. 11. 2021 do 30. 4. 2023.  Kontrolou nebyly zjištěny žádné nedostatky.  

  



7 

 

 

 

 

4. PŘEHLED UČEBNÍCH PLÁNŮ 
 

4.1. SCHVÁLENÁ VZDĚLÁVACÍ KONCEPCE 

 

Výuka v jednotlivých oborech přípravného studia I. a II. stupně, základního a rozšířeného 

studia 1. – 7. ročníku I. stupně, 1. – 4. ročníku II. stupně a 1. – 4. ročníku studia pro dospělé 

probíhala podle schváleného školního vzdělávacího programu. 

 

 

4.2. ŠKOLNÍ VZDĚLÁVACÍ PROGRAM „POZNÁVÁNÍM UMĚNÍ 

POZNÁVÁME SVĚT“ 

 

HUDEBNÍ OBOR 

Studijní zaměření: Přípravná hudební výchova 

Vyučovací předmět: Nauka o hudbě 

Studijní zaměření: Hra na klavír 

Studijní zaměření: Hra na klavír s průpravou hry na cembalo 

Studijní zaměření: Hra na cembalo 

Studijní zaměření: Jazzový klavír 

Studijní zaměření: Hra na elektronické klávesové nástroje 

Studijní zaměření: Hra na akordeon 

Studijní zaměření: Hra na varhany 

Studijní zaměření: Hra na housle 

Studijní zaměření: Hra na violu 

Studijní zaměření: Hra na violoncello 

Studijní zaměření: Hra na kontrabas 

Studijní zaměření: Hra na cimbál 

Studijní zaměření: Hra na zobcovou flétnu 

Studijní zaměření: Hra na flétnu 

Studijní zaměření: Hra na hoboj 

Studijní zaměření: Hra na klarinet 

Studijní zaměření: Hra na basklarinet 

Studijní zaměření: Hra na fagot 

Studijní zaměření: Hra na saxofon 

Studijní zaměření: Hra na trubku 

Studijní zaměření: Jazzová trubka 

Studijní zaměření: Hra na lesní roh 

Studijní zaměření: Hra na baskřídlovku 

Studijní zaměření: Hra na baryton 

Studijní zaměření: Hra na trombon 



8 

 

 

 

 

Studijní zaměření: Hra na tubu 

Studijní zaměření: Hra na bicí nástroje 

Studijní zaměření: Hra na jazzovou bicí soupravu 

Studijní zaměření: Hra na kytaru 

Studijní zaměření: Hra na elektrickou kytaru 

Studijní zaměření: Hra na basovou kytaru 

Studijní zaměření: Hra na harfu 

Studijní zaměření: Sólový zpěv 

 

TANEČNÍ OBOR 

Studijní zaměření: Taneční tvorba 

 

LITERÁRNĚ-DRAMATICKÝ OBOR 

Studijní zaměření: Dramatická tvorba 

 

  



9 

 

 

 

 

5. STATISTICKÉ ÚDAJE O ŠKOLE 
 

5.1. PŘIJÍMACÍ ŘÍZENÍ PRO ŠKOLNÍ ROK 2022/2023 

1. kola přijímacího řízení pro školní rok 2022/23 se zúčastnilo celkem 219 žáků:   
 
Hudební obor  – přijato 119 žáků, nepřijato z důvodu kapacity 42 žáků,  

neprospěli při zkoušce 26 žáků, nenastoupilo 22 žáků 

Taneční obor   – přijato 15 žáků, neprospěli při zkoušce 2 žáci, nenastoupil 1   

    žák 

Literárně-dramatický obor  – přijato 13 žáků, neprospěli při zkoušce 2 žáci, nenastoupil 1 

    žák 

 
2. kola přijímacího řízení pro školní rok 2022/23 se zúčastnilo celkem 24 žáků:   
 
Hudební obor – přijato 14 žáků, nepřijati z důvodu kapacity 2 žáci,     
                                            neprospěli při zkoušce 2 žáci 

Taneční obor   – přijati 2 žáci, nepřijati z důvodu kapacity 2 žáci, neprospěl při 

    zkoušce 1 žák 

Literárně-dramatický obor  – přijata 1 žákyně 

 

 

 

5.2. ÚDAJE O ŽÁCÍCH STUDUJÍCÍCH V MÍSTECH 

POSKYTOVANÉHO VZDĚLÁVÁNÍ – STAV K 30. 6. 2023 

 

 

POČTY ŽÁKŮ DLE OBORŮ Na Vozovce 32 Jílová 43a Lutín Celkem 

HUDEBNÍ 298 352 25 675 

TANEČNÍ 99 0 0 99 

LITERÁRNĚ-DRAMATICKÝ 0 21 0 21 

 

  



10 

 

 

 

 

POČTY ŽÁKŮ DLE 

ODDĚLENÍ HUDEBNÍHO 

OBORU 

Na Vozovce 32 Jílová 43a Lutín Celkem 

BICÍ 0 29 0 29 

DECHOVÉ 58 98 5 161 

KLÁVESOVÉ 106 137 20 263 

LIDOVÉ (CIMBÁL) 3 0 0 3 

PĚVECKÉ 26 11 0 37 

SMYČCOVÉ 101 3 0 104 

STRUNNÉ 3 75 0 78 

 

 

 

5.3. ÚDAJE O ŽÁCÍCH VE ŠKOLNÍM ROCE 2022/2023 – STAV 

K 30. 6. 2023 

 

 

I. Žáci na základní umělecké škole celkem 

Začátek formuláře 

  
Číslo 

řádku 

Počet 

celkem 

z 

toho 

dívky 

ze sl. 2 v oboru 

tanečním 

literárně 

-

dramatickém 

hudebním s výukou 

individuální, 

skupinovou 
kolektivní 

a b 2 3 4 5 6 7 

Žáci celkem 0101 795 X 99 21 975 0 

   z toho dívky 0102 516 X 95 15 406 0 

 

  



11 

 

 

 

 

II. Žáci přípravného a základního studia – I. stupeň 

  
Číslo 

řádku 

Počet 

celkem 

z toho 

dívky 

ze sl. 2 v oboru 

tanečním 
literárně 

-dramatickém 

hudebním s výukou 

individuální, 

skupinovou 
kolektivní 

a b 2 3 4 6 7 8 

1. přípravný 0201 52 43 10 4 38 0 

2. přípravný 0202 65 39 13 3 49 0 

1./I. 0203 126 73 6 7 113 0 

2./I. 0204 76 49 7 0 69 0 

3./I. 0205 86 62 9 1 76 0 

4./I. 0206 69 42 11 1 57 0 

5./I. 0207 63 36 9 2 52 0 

6./I. 0208 52 38 8 1 43 0 

7./I. 0209 50 38 7 1 42 0 

Celkem (ř. 

0201 až 

0209) 

0210 639 420 80 20 539 0 

 

III. Žáci rozšířeného studia - I. stupeň 

  
Číslo 
řádku 

Počet 
celkem 

z 
toho 
dívky 

ze sl. 2 v oboru 

tanečním výtvarném 
literárně 

-
dramatickém 

hudebním s výukou 

individuální, 
skupinovou 

kolektivní 

a b 2 3 4 5 6 7 8 

1./I. 0301 X X X X X X X 

2./I. 0302 0 0 0 0 0 0 0 

3./I. 0303 0 0 0 0 0 0 0 

4./I. 0304 4 1 0 0 0 4 0 

5./I. 0305 2 0 0 0 0 2 0 

6./I. 0306 1 1 1 0 0 1 0 



12 

 

 

 

 

7./I. 0307 3 2 0 0 0 3 0 

Celkem (ř. 
0301 až 0307) 

0308 10 4 0 0 0 10 0 

 

IV. Žáci přípravného a základního studia – II. stupeň 

  
Číslo 

řádku 

Počet 

celkem 

z toho 

dívky 

ze sl. 2 v oboru 

tanečním 

literárně 

-

dramatickém 

hudebním s výukou 

individuální

, 

skupinovou 

kolektivní 

A b 2 3 4 6 7 8 

1. přípravný/II. 0401 11 6 1 0 10 0 

1./II. 0402 42 30 5 1 36 0 

2./II. 0403 32 20 1 0 31 0 

3./II. 0404 29 16 3 0 26 0 

4./II. 0405 21 14 4 0 17 0 

Celkem (ř. 0401 až 

0405) 
0406 135 86 14 1 120 0 

 

V. Studium dospělých 

  
Číslo 

řádku 

Počet 

celkem 

z 

toho 

dívky 

ze sl. 2 v oboru 

tanečním 

literárně 

-

dramatickém 

hudebním s výukou 

individuální, 

skupinovou 
kolektivní 

A b 2 3 4 6 7 8 

Studující celkem 0601 0 0 0 0 0 0 

 

 

 

 

 

 

 



13 

 

 

 

 

5.4. ÚDAJE O PRACOVNÍCÍCH ŠKOLY K 30. 6. 2023 

Počet pedagogických pracovníků:    57 

  z toho mužů:     20 

  z toho žen:     37  

z toho studujících:       3 

        

Průměrný věk pedagogických zaměstnanců:  48,15 roků 

Jméno Email 

Vyučovaná studijní zaměření 

/ funkce provozních 

zaměstnanců 

Pedagogové   

Andreášová Zdeňka andreasova@zusik.cz  Hra na klarinet 

Baumannová Sylvie Mgr. baumannova@zusik.cz Hra na klarinet, hra na zobc. flétnu 

Blahunková Zuzana, Mgr. blahunkova@zusik.cz Cimbálová muzika 

Bodláková Lenka, DiS. 

zástupce ředitele 

vedoucí klávesového 

oddělení 

bodlakova@zusik.cz Hra na klavír 

BcA. Červenka Jakub 

statutární zástupce 

ředitele 

vedoucí dechového 

oddělení 

zastupce@zusik.cz Hra na saxofon 

Bc. Dvořáková Eliška dvorakova@zusik.cz 

Dramatická tvorba – dramatická 

tvořivost, přednes a individuální 

tvorba 

MgA. Fišerová Lucie fiserova@zusik.cz 

Hra na klavír, Hra na cembalo, Hra 

na klavír s průpravou hry na 

cembalo 

Mgr. Gronychová Tereza gronychova@zusik.cz 
Hra na klavír, Hra na EKN, Nauka 

o hudbě  

Mgr. Hajdu Filip 

ředitel školy 
reditel@zusik.cz Hra na klavír  

MgA. Harnoš Pavel harnos@zusik.cz Hra na kontrabas 

Hejnarová Eva hejnarova@zusik.cz Sólový zpěv 

Hikl Václav, DiS. hikl@zusik.cz Hra na kytaru 

MgA. Houška Miroslav houska@zusik.cz 
Hra na zobcovou flétnu, Hra na 

trombon, Hra na trubku,  Hra na 

https://www.izus.cz/zamestnanci/?byvali_zamestnanci=vsichni_pracujici_v_tomto_skolnim_roce&pocet_zaznamu_na_jedne_strane=vsechny&zobrazit_prijmeni=ano&zobrazit_jmeno=ano&zobrazit_telefon=ano&zobrazit_e_mail=ano&zobrazit_studijni_zamereni_funkce=ano&vcetne_zaku=1&radit%5B1%5D=jmeno-vzestupne
https://www.izus.cz/zamestnanci/?byvali_zamestnanci=vsichni_pracujici_v_tomto_skolnim_roce&pocet_zaznamu_na_jedne_strane=vsechny&zobrazit_prijmeni=ano&zobrazit_jmeno=ano&zobrazit_telefon=ano&zobrazit_e_mail=ano&zobrazit_studijni_zamereni_funkce=ano&vcetne_zaku=1&radit%5B1%5D=studijni_zamereni-vzestupne
https://www.izus.cz/zamestnanci/?byvali_zamestnanci=vsichni_pracujici_v_tomto_skolnim_roce&pocet_zaznamu_na_jedne_strane=vsechny&zobrazit_prijmeni=ano&zobrazit_jmeno=ano&zobrazit_telefon=ano&zobrazit_e_mail=ano&zobrazit_studijni_zamereni_funkce=ano&vcetne_zaku=1&radit%5B1%5D=studijni_zamereni-vzestupne
https://www.izus.cz/zamestnanci/?byvali_zamestnanci=vsichni_pracujici_v_tomto_skolnim_roce&pocet_zaznamu_na_jedne_strane=vsechny&zobrazit_prijmeni=ano&zobrazit_jmeno=ano&zobrazit_telefon=ano&zobrazit_e_mail=ano&zobrazit_studijni_zamereni_funkce=ano&vcetne_zaku=1&radit%5B1%5D=studijni_zamereni-vzestupne
https://www.izus.cz/zamestnanci/osobni_udaje/?id_zamestnance=39
https://www.izus.cz/zamestnanci/osobni_udaje/?id_zamestnance=14
https://www.izus.cz/zamestnanci/osobni_udaje/?id_zamestnance=61
https://www.izus.cz/zamestnanci/osobni_udaje/?id_zamestnance=58
https://www.izus.cz/zaci/?tridni_ucitel=58&studijni_zamereni=958
https://www.izus.cz/zaci/?tridni_ucitel=58&studijni_zamereni=967
https://www.izus.cz/zaci/?tridni_ucitel=58&studijni_zamereni=967
https://www.izus.cz/zamestnanci/osobni_udaje/?id_zamestnance=42
https://www.izus.cz/zamestnanci/osobni_udaje/?id_zamestnance=7
mailto:hejnarova@zusik.cz
https://www.izus.cz/zaci/?tridni_ucitel=7&studijni_zamereni=959
https://www.izus.cz/zamestnanci/osobni_udaje/?id_zamestnance=50
mailto:hikl@zusik.cz
https://www.izus.cz/zaci/?tridni_ucitel=50&studijni_zamereni=975
https://www.izus.cz/zamestnanci/osobni_udaje/?id_zamestnance=55
mailto:houska@zusik.cz
https://www.izus.cz/zaci/?tridni_ucitel=55&studijni_zamereni=956
https://www.izus.cz/zaci/?tridni_ucitel=55&studijni_zamereni=970
https://www.izus.cz/zaci/?tridni_ucitel=55&studijni_zamereni=970
https://www.izus.cz/zaci/?tridni_ucitel=55&studijni_zamereni=971
https://www.izus.cz/zaci/?tridni_ucitel=55&studijni_zamereni=972


14 

 

 

 

 

Jméno Email 

Vyučovaná studijní zaměření 

/ funkce provozních 

zaměstnanců 

tubu, Hra na baskřídlovku, Hra na 

baryton  

Hradilová Jiřina hradilova@zusik.cz 
Hra na violoncello, Hra na 

kontrabas  

Bc. Kadeřábková Zuzana kaderabkova@zusik.cz 
Hra na EKN (keyboard), Hra na 

klavír  

Kaňovská Radka, DiS. kanovska@zusik.cz Hra na housle 

Kotiš Petr, dipl. um. kotis@zusik.cz 
Hra na zobcovou flétnu, Hra na 

saxofon   

MgA. Korman Peter korman@zusik.cz Hra na basovou kytaru 

BcA. Kouba Jakub kouba@zusik.cz 

Hra na trubku, Hra na 

baskřídlovku, Hra na zobcovou 

flétnu 

Mgr. Koukalová Jana koukalova@zusik.cz Hra na klavír 

Mgr. Kovaříková Blanka 

vedoucí teoretických 

předmětů 

kovarikova@zusik.cz Hra na klavír, Nauka o hudbě 

Mgr. Kvapil Jan, LRSM, 

Ph.D. 
kvapil.j@zusik.cz Hra ba zobcovou flétnu 

PaedDr. Kvapil Jiří kvapil@zusik.cz Hra na EKN (keyboard) 

Kvapilová Eva kvapilova@zusik.cz Hra na zobcovou flétnu 

Mgr. Langrová Ludmila langrova@zusik.cz Sólový zpěv 

MgA. Látal Jakub latal@zusik.cz Hra na housle 

MgA. Látalová Hana latalova@zusik.cz Hra na housle 

Ludvíková Gabriela, dipl. 

um. 
ludvikova@zusik.cz Hra na klavír  

Mgr. art. Melicharová 

Milena 

vedoucí smyčcového 

oddělení 

melicharova@zusik.cz Hra na housle  

Mikesková Petra, DiS. mikeskova@zusik.cz 
Hra na zobcovou flétnu, Hra na 
lesní roh 

MgA. Mimrová Kateřina mimrova@zusik.cz Hra na klavír 

Bc. Norman Jana 

vedoucí tanečního oboru 
norman@zusik.cz 

Taneční tvorba – taneční průprava, 

taneční praxe 

Pospíšilová Monika, MgA. pospisilova@zusik.cz Nauka o hudbě 

https://www.izus.cz/zamestnanci/?byvali_zamestnanci=vsichni_pracujici_v_tomto_skolnim_roce&pocet_zaznamu_na_jedne_strane=vsechny&zobrazit_prijmeni=ano&zobrazit_jmeno=ano&zobrazit_telefon=ano&zobrazit_e_mail=ano&zobrazit_studijni_zamereni_funkce=ano&vcetne_zaku=1&radit%5B1%5D=jmeno-vzestupne
https://www.izus.cz/zamestnanci/?byvali_zamestnanci=vsichni_pracujici_v_tomto_skolnim_roce&pocet_zaznamu_na_jedne_strane=vsechny&zobrazit_prijmeni=ano&zobrazit_jmeno=ano&zobrazit_telefon=ano&zobrazit_e_mail=ano&zobrazit_studijni_zamereni_funkce=ano&vcetne_zaku=1&radit%5B1%5D=studijni_zamereni-vzestupne
https://www.izus.cz/zamestnanci/?byvali_zamestnanci=vsichni_pracujici_v_tomto_skolnim_roce&pocet_zaznamu_na_jedne_strane=vsechny&zobrazit_prijmeni=ano&zobrazit_jmeno=ano&zobrazit_telefon=ano&zobrazit_e_mail=ano&zobrazit_studijni_zamereni_funkce=ano&vcetne_zaku=1&radit%5B1%5D=studijni_zamereni-vzestupne
https://www.izus.cz/zamestnanci/?byvali_zamestnanci=vsichni_pracujici_v_tomto_skolnim_roce&pocet_zaznamu_na_jedne_strane=vsechny&zobrazit_prijmeni=ano&zobrazit_jmeno=ano&zobrazit_telefon=ano&zobrazit_e_mail=ano&zobrazit_studijni_zamereni_funkce=ano&vcetne_zaku=1&radit%5B1%5D=studijni_zamereni-vzestupne
https://www.izus.cz/zaci/?tridni_ucitel=55&studijni_zamereni=972
https://www.izus.cz/zaci/?tridni_ucitel=55&studijni_zamereni=973
https://www.izus.cz/zamestnanci/osobni_udaje/?id_zamestnance=44
mailto:hradilova@zusik.cz
https://www.izus.cz/zamestnanci/osobni_udaje/?id_zamestnance=40
mailto:kaderabkova@zusik.cz
https://www.izus.cz/zamestnanci/osobni_udaje/?id_zamestnance=53
mailto:kotis@zusik.cz
https://www.izus.cz/zamestnanci/osobni_udaje/?id_zamestnance=51
mailto:kouba@zusik.cz
https://www.izus.cz/zaci/?tridni_ucitel=51&studijni_zamereni=956
https://www.izus.cz/zaci/?tridni_ucitel=51&studijni_zamereni=956
mailto:koukalova@zusik.cz
https://www.izus.cz/zamestnanci/osobni_udaje/?id_zamestnance=3
mailto:kovarikova@zusik.cz
mailto:kvapil.j@zusik.cz
https://www.izus.cz/zamestnanci/osobni_udaje/?id_zamestnance=18
mailto:kvapil@zusik.cz
https://www.izus.cz/zamestnanci/osobni_udaje/?id_zamestnance=8
mailto:kvapilova@zusik.cz
https://www.izus.cz/zamestnanci/osobni_udaje/?id_zamestnance=27
mailto:langrova@zusik.cz
https://www.izus.cz/zamestnanci/osobni_udaje/?id_zamestnance=10
mailto:ludvikova@zusik.cz
https://www.izus.cz/zamestnanci/osobni_udaje/?id_zamestnance=33
mailto:melicharova@zusik.cz
https://www.izus.cz/zamestnanci/osobni_udaje/?id_zamestnance=9
mailto:baranova@zusik.cz


15 

 

 

 

 

Jméno Email 

Vyučovaná studijní zaměření 

/ funkce provozních 

zaměstnanců 

Pouzalová Miloslava pouzalova@zusik.cz Hra na cimbál 

Prečanová Libuše precanova@zusik.cz Hra na housle  

Mgr. Přibil Jan pribil@zusik.cz 

Hra na trubku, Hra na zobcovou 

flétnu, Jazzový klavír, Jazzová 

trubka 

Mgr. Pyšová Marta pysova@zusik.cz Hra na klavír  

Mgr. et Mgr. Rozkovcová 

Topinková Radka 
rozkovcova@zusik.cz Nauka o hudbě 

MgA. Růčková Ilona, Ph. 

D. 
ruckova@zusik.cz 

Hra na klavír, Hra na cembalo, Hra 

na klavír s průpravou hry na 

cembalo 

Slaměník Aleš, dipl. um. slamenik@zusik.cz Hra na bicí nástroje 

Slezák Kamil, dipl. um. slezak@zusik.cz Hra na bicí nástroje 

MgA. Smutný Martin  Korepetice 

Mgr. Svačina Karel, DiS. svacina@zusik.cz Hra na violu, Hra na housle  

Mgr. Šajnová Zuzana sajnova@zusik.cz Hra na klavír 

Mgr. Šauer Ivo 

vedoucí strunného 

oddělení 

sauer@zusik.cz Hra na kytaru 

Mgr. Šiškova Natalie siskova@zusik.cz 
Hra na klavír, Hra na EKN 

(keyboard), Hra na akordeon  

Mgr. et Mgr. Škapcová 

Tatiana, Ph.D. 
skapcova@zusik.cz Hra na klavír 

Škrabalová Dana skrabalova@zusik.cz 
Taneční tvorba – taneční průprava, 

taneční praxe 

Šnobl Patrik, dipl.um. snobl@zusik.cz Hra na elektrickou kytaru 

MgA. Štěpánková Jarmila stepankova@zusik.cz 
Hra na zobcovou flétnu, Hra na 

hoboj 

Mgr. Štěpánová Marie stepanova@zusik.cz Sólový zpěv 

Mgr. Turková Michaela turkova@zusik.cz Hra na harfu 

Tutko Miroslav tutko@zusik.cz 

Hra na zobcovou flétnu, Hra na 

trombon, Hra na baskřídlovku, Hra 

na baryton 

Tutková Jana tutkova@zusik.cz 
Hra na zobcovou flétnu, Hra na 

flétnu 

https://www.izus.cz/zamestnanci/?byvali_zamestnanci=vsichni_pracujici_v_tomto_skolnim_roce&pocet_zaznamu_na_jedne_strane=vsechny&zobrazit_prijmeni=ano&zobrazit_jmeno=ano&zobrazit_telefon=ano&zobrazit_e_mail=ano&zobrazit_studijni_zamereni_funkce=ano&vcetne_zaku=1&radit%5B1%5D=jmeno-vzestupne
https://www.izus.cz/zamestnanci/?byvali_zamestnanci=vsichni_pracujici_v_tomto_skolnim_roce&pocet_zaznamu_na_jedne_strane=vsechny&zobrazit_prijmeni=ano&zobrazit_jmeno=ano&zobrazit_telefon=ano&zobrazit_e_mail=ano&zobrazit_studijni_zamereni_funkce=ano&vcetne_zaku=1&radit%5B1%5D=studijni_zamereni-vzestupne
https://www.izus.cz/zamestnanci/?byvali_zamestnanci=vsichni_pracujici_v_tomto_skolnim_roce&pocet_zaznamu_na_jedne_strane=vsechny&zobrazit_prijmeni=ano&zobrazit_jmeno=ano&zobrazit_telefon=ano&zobrazit_e_mail=ano&zobrazit_studijni_zamereni_funkce=ano&vcetne_zaku=1&radit%5B1%5D=studijni_zamereni-vzestupne
https://www.izus.cz/zamestnanci/?byvali_zamestnanci=vsichni_pracujici_v_tomto_skolnim_roce&pocet_zaznamu_na_jedne_strane=vsechny&zobrazit_prijmeni=ano&zobrazit_jmeno=ano&zobrazit_telefon=ano&zobrazit_e_mail=ano&zobrazit_studijni_zamereni_funkce=ano&vcetne_zaku=1&radit%5B1%5D=studijni_zamereni-vzestupne
https://www.izus.cz/zamestnanci/osobni_udaje/?id_zamestnance=57
mailto:pouzalova@zusik.cz
https://www.izus.cz/zamestnanci/osobni_udaje/?id_zamestnance=26
mailto:precanova@zusik.cz
https://www.izus.cz/zamestnanci/osobni_udaje/?id_zamestnance=15
mailto:pribil@zusik.cz
https://www.izus.cz/zaci/?tridni_ucitel=15&studijni_zamereni=956
https://www.izus.cz/zaci/?tridni_ucitel=15&studijni_zamereni=956
https://www.izus.cz/zaci/?tridni_ucitel=15&studijni_zamereni=968
https://www.izus.cz/zamestnanci/osobni_udaje/?id_zamestnance=31
mailto:pysova@zusik.cz
https://www.izus.cz/zamestnanci/osobni_udaje/?id_zamestnance=60
mailto:ruckova@zusik.cz
https://www.izus.cz/zamestnanci/osobni_udaje/?id_zamestnance=2
mailto:slamenik@zusik.cz
https://www.izus.cz/zamestnanci/osobni_udaje/?id_zamestnance=70
mailto:svacina@zusik.cz
https://www.izus.cz/zaci/?tridni_ucitel=70&studijni_zamereni=961
https://www.izus.cz/zaci/?tridni_ucitel=70&studijni_zamereni=962
https://www.izus.cz/zamestnanci/osobni_udaje/?id_zamestnance=13
mailto:sauer@zusik.cz
https://www.izus.cz/zamestnanci/osobni_udaje/?id_zamestnance=35
mailto:siskova@zusik.cz
https://www.izus.cz/zaci/?tridni_ucitel=35&studijni_zamereni=967
https://www.izus.cz/zaci/?tridni_ucitel=35&studijni_zamereni=967
https://www.izus.cz/zaci/?tridni_ucitel=35&studijni_zamereni=976
https://www.izus.cz/zamestnanci/osobni_udaje/?id_zamestnance=4
mailto:skrabalova@zusik.cz
https://www.izus.cz/zamestnanci/osobni_udaje/?id_zamestnance=17
mailto:stepankova@zusik.cz
https://www.izus.cz/zaci/?tridni_ucitel=17&studijni_zamereni=974
https://www.izus.cz/zaci/?tridni_ucitel=17&studijni_zamereni=974
mailto:turkova@zusik.cz
https://www.izus.cz/zamestnanci/osobni_udaje/?id_zamestnance=46
mailto:tutko@zusik.cz
https://www.izus.cz/zaci/?tridni_ucitel=46&studijni_zamereni=970
https://www.izus.cz/zaci/?tridni_ucitel=46&studijni_zamereni=970
https://www.izus.cz/zaci/?tridni_ucitel=46&studijni_zamereni=977
https://www.izus.cz/zaci/?tridni_ucitel=46&studijni_zamereni=977
https://www.izus.cz/zamestnanci/osobni_udaje/?id_zamestnance=16
mailto:tutkova@zusik.cz
https://www.izus.cz/zaci/?tridni_ucitel=16&studijni_zamereni=965
https://www.izus.cz/zaci/?tridni_ucitel=16&studijni_zamereni=965


16 

 

 

 

 

Jméno Email 

Vyučovaná studijní zaměření 

/ funkce provozních 

zaměstnanců 

Uhlířová Ludmila uhlirova@zusik.cz Hra na klavír   

Vařák Petr varak@zusik.cz Hra na kytaru 

Žílová Ivana, dipl. um. zilova@zusik.cz Hra na klavír  

Nepedagogové   

Fryblíková Jitka 

vedoucí provozního 

oddělení 

zusik@zusik.cz tajemnice školy 

Ing. Gogelová Andrea gogelova@zusik.cz účetní školy 

Hrachovcová Jiřina  uklízečka – Jílová 

Rothröckelová Marcela  uklízečka – hl. budova 

Tatay Jan  školník-údržbář 

Topinka Jaroslav topinka@zusik.cz správce počítačové sítě a IT 

 

  

https://www.izus.cz/zamestnanci/?byvali_zamestnanci=vsichni_pracujici_v_tomto_skolnim_roce&pocet_zaznamu_na_jedne_strane=vsechny&zobrazit_prijmeni=ano&zobrazit_jmeno=ano&zobrazit_telefon=ano&zobrazit_e_mail=ano&zobrazit_studijni_zamereni_funkce=ano&vcetne_zaku=1&radit%5B1%5D=jmeno-vzestupne
https://www.izus.cz/zamestnanci/?byvali_zamestnanci=vsichni_pracujici_v_tomto_skolnim_roce&pocet_zaznamu_na_jedne_strane=vsechny&zobrazit_prijmeni=ano&zobrazit_jmeno=ano&zobrazit_telefon=ano&zobrazit_e_mail=ano&zobrazit_studijni_zamereni_funkce=ano&vcetne_zaku=1&radit%5B1%5D=studijni_zamereni-vzestupne
https://www.izus.cz/zamestnanci/?byvali_zamestnanci=vsichni_pracujici_v_tomto_skolnim_roce&pocet_zaznamu_na_jedne_strane=vsechny&zobrazit_prijmeni=ano&zobrazit_jmeno=ano&zobrazit_telefon=ano&zobrazit_e_mail=ano&zobrazit_studijni_zamereni_funkce=ano&vcetne_zaku=1&radit%5B1%5D=studijni_zamereni-vzestupne
https://www.izus.cz/zamestnanci/?byvali_zamestnanci=vsichni_pracujici_v_tomto_skolnim_roce&pocet_zaznamu_na_jedne_strane=vsechny&zobrazit_prijmeni=ano&zobrazit_jmeno=ano&zobrazit_telefon=ano&zobrazit_e_mail=ano&zobrazit_studijni_zamereni_funkce=ano&vcetne_zaku=1&radit%5B1%5D=studijni_zamereni-vzestupne
https://www.izus.cz/zamestnanci/osobni_udaje/?id_zamestnance=41
mailto:uhlirova@zusik.cz
https://www.izus.cz/zamestnanci/osobni_udaje/?id_zamestnance=36
mailto:varak@zusik.cz
https://www.izus.cz/zamestnanci/osobni_udaje/?id_zamestnance=11
https://www.izus.cz/zaci/?tridni_ucitel=11&studijni_zamereni=958
https://www.izus.cz/zamestnanci/osobni_udaje/?id_zamestnance=43
https://www.izus.cz/zamestnanci/osobni_udaje/?id_zamestnance=49


17 

 

 

 

 

Zaměstnanci 2022/2023 

 
  



18 

 

 

 

 

5.5. PERSONÁLNÍ STRUKTURA ZAMĚSTNANCŮ ZUŠ IŠI 

KREJČÍHO OLOMOUC 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ředitel školy 

Statutární zástupce 

ředitele školy 

Vedoucí správního 

úseku 
 

 

 

                       

Účetní 

Učitelé dechového 

a bicího odd. 

Učitelé kytarového 

odd. 

Učitelé předmětů 

Nauky o hudbě a 

Hudební dílny 

Školník-údržbář 

             

Uklízečky 

Učitelé tanečního 

oboru 

Učitelé 

smyčcového a 

pěveckého odd. + 

cimbál a harfa 

Učitelé 

klávesového odd. 

Učitelé 

liter.-dramat. oboru         

Zástupkyně ředitele školy 



19 

 

 

 

 

Umělecká rada  

 je poradním orgánem ředitele školy;  

 je složena z vedoucích oddělení, vedoucích orchestrů, zástupců tanečního  

a literárně dramatického oboru a zástupců detašovaného pracoviště Jílová  

a pobočky Lutín.  

 schází se pravidelně nejméně 5 x ročně; svolává ji ředitel nebo zástupce ředitele školy;  

 vyjadřuje se k otázkám uměleckého a organizačního charakteru;  

 sestavuje plán akcí školy;  

 koordinuje spolupráci mezi jednotlivými odděleními;  

 

 

Pedagogická rada  

 je poradním orgánem ředitele školy;  

 je složena ze všech pedagogických pracovníků školy;  

 schází se nejméně 5 x ročně; svolává ji ředitel nebo zástupce ředitele školy;  

 vyjadřuje se k otázkám pedagogického charakteru; 

 

  



20 

 

 

 

 

6. ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH VZDĚLÁVÁNÍ  

A CHOVÁNÍ ŽÁKŮ 
 

Všichni žáci školy byli při výuce hodnoceni dle předepsané klasifikační stupnice a na 

závěrečném vysvědčení byli hodnoceni celkovým stupněm prospěl/a s vyznamenáním nebo 

prospěl/a. 

 

 

Stupeň celkového 

hodnocení 

Prospělo 

s vyznamenáním 
Prospělo Neprospělo Neklasifikováno Celkem 

Na konci 1. pololetí 657 žáků 15 žáků 0 žáků  3 žáci 
675 

žáků 

Na konci školního 

roku 
643 žáků 17 žáků 0 žáků  7 žáků 

667 

žáků 

 

 

Absolventi za školní rok 2022/2023 

 Počet celkem 
z toho 

dívky 

ze sl. 2 v oboru 

tanečním výtvarném 

literárně 

-

dramatickém 

hudebním 

Absolventi za 

minulý školní rok 
75 55 12 0 1 62 

 

 

Během výuky se nevyskytly žádné závažnější kázeňské přestupky ani sociálně patologické 

jevy. Chování není součástí hodnocení žáka ZUŠ. 

 

  



21 

 

 

 

 

7. ÚDAJE O UMĚLECKÉ ČINNOSTI, 

MIMOŠKOLNÍCH VZDĚLÁVACÍCH AKTIVITÁCH, 

GRANTOVÝCH PROGRAMECH A SOUTĚŽÍCH 
 

7.1. KONCERTNÍ ČINNOST A AKCE ŠKOLY ZA ŠKOLNÍ ROK 

2022/2023 
Školní rok 2022-23 byl nesmírně bohatý na veškeré aktivity, koncertní činnost nevyjímaje. 

Zde je chronologický seznam uskutečněných akcí: 

 27. 8. 2022 Sousedská slavnost aneb Úřední čtvrť žije  

(vystoupení žáků na tradiční akci – souběh ulic Mozartova a Žilinská) 

 10. 9. 2022 Dny evropského dědictví 

(vystoupení Jazzového souboru na Horním náměstí) 

 15. 10. 2022 Koncert Dechových orchestrů, sokolovna Hranice,  

účast Dechového orchestru ZUŠ Iši Krejčího, dirigent M. Houška 

 21. 10. 2022 Vystoupení Hudební dílny pro MŠ (sál školy) 

 25. 10. 2022 Podzimní koncert 1 „Čeští mistři v Evropě“ (sál školy) 

 8. 11. 2022 Jubilejní koncert skladatelky Milady Červenkové  

(Praha, sál soukromé VŠ, Španělská 10) – vystoupila Eliška Červenková 

(zpěv, uč. E. Hejnarová, za klavírního doprovodu paní skladatelky) 

 15. 11. 2022 Podzimní koncert 2 (sál školy) 

 16. 11. 2022 Podzimní koncert 3 (sál Jílová) 

 23. 11. 2022 Koncert mladých sólistů KEA, ZUŠ „Žerotín“ a ZUŠ Iši Krejčího (sál KEA) 

 24. 11. 2022 Podzimní koncert 4 (sál školy) 

 30. 11. 2022 Rozsvěcení vánočního stromečku, vystoupení Žesťové harmonie  

(park Olomouc-Řepčín) 

 30. 11. 2022 Vystoupení Tanečního oboru „Tančíme pro Evropu“ (kino Metropol) 

 6. 12. 2022 Adventní koncert 1 (sál školy) 

 7. 12. 2022 Adventní koncert 2 (sál Jílová) 

 8. 12. 2022 Vánoční koncert souborů (Vlastivědné muzeum, sál Václava III.) 

 9. 12. 2022 Vystoupení Saxofonového tria ve Fakultní nemocnici 

 13. 12. 2022 Adventní koncert 3 (sál školy) 

 14. 12. 2022 Vánoční koncert pobočky Lutín (aula ZŠ Lutín) 

 15. 12. 2022 Orchestrální koncert hudby evropských národů  

(sál Reduta MFO, hrály orchestry smyčcové, dechové a hostující 

Taneční orchestr ze ZUŠ Říčany) 

 15. 12. 2023 Adventní flétnový koncertík spojená s recitálem Štěpánky Vaškové  

(zobcová flétna, uč. E. Kvapilová) 

 20. 12. 2022 Vánoční koncert ZŠ Stupkova: jako hosté vystoupily Štěpánka Vašková  

   a Lucie Nováková (zobcové flétny, uč. E. Kvapilová, Husův sbor) 



22 

 

 

 

 

 20. 12. 2022 Adventní koncert 4 (sál školy) 

 3. 1. 2023  Koncert pro odborový svaz učitelů, vystoupil M. S. Hockaday  

(klarinet, uč. Z. Andreášová), hotel Senimo 

 17. 1. 2023 Novoroční koncert souborů a orchestrů  

(Vlastivědné muzeum, sál Václava III.) 

 24. 1. 2023 Novoroční koncert dechových souborů (sál školy),  

vystoupily soubory, které se účastnily soutěže ZUŠ 

 21. 2. 2023 Vystoupení kytaristů v Klubu seniorů (žáci P. Vařáka) 

 22. 2. 2023 Komorní koncert KEA, ZUŠ „Žerotín“ a ZUŠ Iši Krejčího  

(Vlastivědné muzeum, sál Václava III.) 

 14. 3. 2023 Absolventský koncert 1 (sál školy) 

 21. 3. 2023 Absolventský koncert 2 (sál školy) 

 22. 3. 2023 Koncert v ZUŠ Žerotín, vystoupil M. S. Hockaday  

(klarinet, uč. Z. Andreášová) 

 22. 3. 2023 Jarní koncert 1 (sál Jílová) 

 23. 3. 2023 Absolventský koncert 3 (sál školy) 

 28. 3. 2023 Ceremoniál Učitel roku Olomouckého kraje, vystoupení Saxofonového  

   kvinteta (uč. J. Červenka) a Klarinetového tria (uč. Z. Andreášová) 

 28. 3. 2023 Jarní koncert 2 (sál školy) 

 29. 3. 2023 Absolventský koncert 4 (sál Jílová) 

 30. 3. 2023 Kytarový večer (sál Jílová) 

 4. 4. 2023  Jarní koncert 3 (sál školy) 

 5. 4. 2023  Jarní koncert 4 (sál Jílová) 

 13. 4. 2023 Koncert žáků Filipa Hajdu a Jiřiny Hradilové (sál školy) 

 14. 4. 2023 MenART – vystoupení violoncellisty Lukáše Paděry 

(Praha, Atrium na Žižkově) 

 16. 4. 2023 Tvarůžkový festival, vystoupení Jazzového souboru a Cimbálové muziky  

   (Dolní náměstí) 

 18. 4. 2023 Jarní koncert 5 (sál školy) 

 18. 4. 2023 Koncert kytarových souborů ZUŠ Olomouckého kraje  

(Vlastivědné muzeum, sál Václava III.) 

 20. 4. 2023 Jarní koncert 6 (sál školy) 

 25. 4. 2023 Absolventský koncert 5 (sál KEA) 

 26. 4. 2023 Orchestrální koncert KEA, ZUŠ „Žerotín“ a ZUŠ Iši Krejčího  

(Klášterní Hradisko), Dechový orchestr, dirigent M. Houška 

 27. 4. 2023 Klavírní večer – tance (sál školy) 

 29. 4. 2023 Společný koncert na ZUŠ Jeseník (kytarový soubor LADÍME, uč. V. Hikl) 

 4. 5. 2023  První jarní koncert souborů a orchestrů  

(Vlastivědné muzeum, sál Václava III.) 

 5. 5. 2023  Koncert v ZUŠ Žerotín, vystoupil M. S. Hockaday  

(klarinet, uč. Z. Andreášová) 



23 

 

 

 

 

 6. 5. 2023  Koncert Lukáše Paděry (violoncello)  

na Konzervatoři P. J. Vejvanovského Kroměříž 

 11. 5. 2023 Den expertů ZŠ Mozartova v ZUŠ Iši Krejčího 

 13. 5. 2023 Koncert Jaromíra Nohavici, profesionálních muzikantů a žáků  

   základních uměleckých škol, vystoupil M. S. Hockaday  

(klarinet, uč. Z. Andreášová) – Ostrava, multifunkční hala Gong 

 17. 5. 2023 Jarní koncert pobočky Lutín (aula ZŠ Lutín) 

 18. 5. 2023 Druhý jarní koncert souborů a orchestrů  

(Vlastivědné muzeum, sál Václava III.) 

 19. 5. 2023 Ansámbl TriJOK (sál školy) – v profesionálním seskupení hráli  

učitelé J. Kvapil a K. Slezák 

 20. 5. 2023 Den otevřených dveří (areál Jílová) 

 25. 5. 2023 Vystoupení v ZUŠ Žerotín, M. S. Hockaday (klarinet, uč. Z. Andreášová) 

 1. 6. 2023  Vystoupení Žesťové harmonie (domov důchodců Chválkovice) 

 1. 6. 2023  ZUŠ Open – vystoupení Hudební dílny – představení Budulínek,  

vystoupení souboru malých hráčů na smyčcové nástroje CVRČCI,  

zapojení žáků smyčcového oddělení do společného orchestru ZUŠ  

Olomouckého kraje, vystoupení Tanečního oboru (Horní náměstí) 

 2. 6. 2023  Noc kostelů, vystoupení kytarového oddělení (Husův sbor) 

 3. 6. 2023  Vystoupení Tanečního oboru (Praha, Valdštejnská zahrada) 

 3. 6. 2023  Vystoupení Tanečního oboru (Městské divadlo Krnov) 

 3. 6. 2023  Vystoupení Dechových orchestrů v rámci Svátků města (Horní náměstí) 

 5. 6. 2023  Minirecitál Dominiky Smékalové (trubka, uč. K. Kouba), sál Jílová 

 8. 6. 2023  Představení Hudební dílny pro MŠ (sál školy) 

 11. 6. 2023 Koncert žáků Petra Vařáka  

(Zábeštní Lhota, kaple Nanebevzetí Panny Marie) 

 12. 6. 2023 Divadelní představení žáků Dramatické tvořivosti 3 

 15. 6. 2023 koncert Tři v jednom – Matthew Stephen Hockaday  

(Arcibiskupský palác) 

 15. 6. 2023 Koncert populárních melodií (sál školy) 

 17. 6. 2023 Závěrečné vystoupení Tanečního oboru (Moravské divadlo) 

 20. 6. 2023 Divadelní představení žáků Dramatické tvořivosti 2 

 20. 6. 2023 koncert projektu MenART, A. Nedomová (klavír, uč. L. Bodláková),  

   Praha, Břevnovský klášter 

 20. 6. 2023 koncert „Hraje celá rodina“ (sál školy) 

 23. 6. 2023 Koncert vítězů soutěže ZUŠ – obor skladba, zapojení žáků:  

T. Mohapl, J. Růčka, S. Slezáková (klarinety, uč. Z. Andreášová),  

ve spolupráci se ZUŠ Žerotín 

 24. 6. 2023 Olomouc ožije, vystoupení Jazzového souboru,  

kytarového souboru Ladíme a žáků G. Ludvíkové a P. Harnoše 

 25. 6. 2023 koncert KOSMORIKO (Bratislava, Hviezdoslavovo nám.) 



24 

 

 

 

 

7.2. ÚČAST ŽÁKŮ V SOUTĚŽI ZUŠ VYHLÁŠENÉ 

UMĚLECKOU RADOU ZUŠ ČR VE ŠKOLNÍM ROCE 2022/2023 

Vysvětlivky k soutěžím:  

pokud není uvedeno jinak, je pořadí psáno číselně (1., 2. nebo 3.) 

P = postup 

ČU = čestné uznání 

7.2.1. HUDEBNÍ OBOR 

(řazeno podle nástrojových kategorií) 

Komorní hra s převahou dechových nástrojů, okresní kolo, ZUŠ Iši Krejčího Olomouc, 
15. 2. 2023: 

 Duo zobcových fléten DUETKO (Š. Vašková, L. Nováková, uč. E. Kvapilová): 
1. cena a postup, Absolutní vítěz a Zvláštní cena za interpretaci skladby Karla van 

Steenhovena: Funk Machine 

 Flétnové trio (V. Kolářová, A. Harnošová, A. Blahunková, uč. J. Tutková) 
1. cena a postup 

 Klarinetové trio (Š. Bláha, M. S. Hockaday, T. Mohapl, uč. Z. Andreášová) 
1. cena a postup, Zvláštní cena za pedagogickou činnost Z. Andreášové 

 Saxofonové kvinteto (M. Řehák, E. A. Pavelková, M. Čírtek, M. Hrancová, L. Krchňáková, 
uč. J. Červenka) 
1. cena a postup, Zvláštní cena za autorskou činnost J. Červenkovi 

 Žesťová harmonie (V. Bodlák, J. Panák, A. Coufalová, D. Bláha, Š. Palucha, uč. 
M. Houška) 
1. cena a postup 

 

Komorní hra s převahou dechových nástrojů, krajské kolo, ZUŠ Zábřeh, 15. 3. 2023: 

 Flétnové trio (V. Kolářová, A. Harnošová, A. Blahunková, uč. J. Tutková) 
2. cena 

 Klarinetové trio (Š. Bláha, M. S. Hockaday, T. Mohapl, uč. Z. Andreášová) 
1. cena a postup 

 Saxofonové kvinteto (M. Řehák, E. A. Pavelková, M. Čírtek, M. Hrancová, L. Krchňáková, 
uč. J. Červenka) 
1. cena a postup 

 Žesťová harmonie (V. Bodlák, J. Panák, A. Coufalová, D. Bláha, Š. Palucha, uč. 
M. Houška) 
1. cena a postup 

zvláštní ceny: 

 Cena za stylové provedení – Saxofonové kvinteto 

 Absolutní vítěz – Klarinetové trio 

 Zvláštní ocenění za autorskou tvorbu BcA. Jakubu Červenkovi 

 Absolutní vítěz IV. kategorie, Klarinetové trio 
  



25 

 

 

 

 

Komorní hra s převahou dechových nástrojů, krajské kolo, ZUŠ Zábřeh, 15. 3. 2023: 

 Duo zobcových fléten DUETKO (Š. Vašková, L. Nováková, uč. E. Kvapilová) 
1. cena a postup, Absolutní vítěz, Zvláštní ocenění za pedagogickou práci Eva Kvapilová 

 
Komorní hra s převahou dechových nástrojů, ústřední kolo, ZUŠ Liberec, 20. až 23. 4. 
2023 : 

 Duo zobcových fléten DUETKO (Š. Vašková, L. Nováková, uč. E. Kvapilová) 
1. cena 

 Klarinetové trio (Š. Bláha, M. S. Hockaday, T. Mohapl, uč. Z. Andreášová) 
1. cena 

 Saxofonové kvinteto (M. Řehák, E. A. Pavelková, M. Čírtek, M. Hrancová, L. Krchňáková, 
uč. J. Červenka) 
1. cena 

 Žesťová harmonie (V. Bodlák, J. Panák, A. Coufalová, D. Bláha, Š. Palucha, uč. 
M. Houška) 
1. cena 

zvláštní ceny: 

 zvláštní ocenění poroty za pedagogické vedení Zdeňka Andreášová 

 Absolutní vítěz – Klarinetové trio (s účastí na koncertě vítězů) 

 zvláštní cena poroty za mimořádný interpretační výkon – hra na trubku Vítek Bodlák 
 
Komorní hra s převahou smyčcových nástrojů, okresní kolo 17. 3. 2023, ZUŠ Uničov: 

 Klavírní trio (Katarína Slobodová, Jan Svačina, Alžběta Harnošová, uč. K. Svačina) 
1. cena 

 Houslové trio (Adéla Štanclová, Ondřej Harnoš a Antonina Močarko, uč. M. Melicharová) 
1. cena, Mimořádné ocenění za interpretaci soudobé skladby. 

 
Komorní hra s převahou smyčcových nástrojů, krajské kolo, 29. 3. 2023, ZUŠ Iši 

Krejčího Olomouc: 

 Klavírní trio (Katarína Slobodová, Jan Svačina, Alžběta Harnošová, uč. K. Svačina 
2. cena 

 Houslové trio (Adéla Štanclová, Ondřej Harnoš a Antonina Močarko, uč. M. Melicharová) 
1. cena, Zvláštní cena za provedení skladby Paul Trapkus: Trio for Three Violins. 

 

7.2.2. TANEČNÍ OBOR 

V této soutěžní kategorii se ve školním roce 2022-23 soutěž vyhlašovaná UR ZUŠ ČR 

nekonala. 

7.2.3. LITERÁRNĚ-DRAMATICKÝ OBOR 

Žáci LDO se ve školním roce 2022-23 soutěže vyhlašované UR ZUŠ ČR neúčastnili. 

  



26 

 

 

 

 

7.3. SOUTĚŽE A PŘEHLÍDKY MIMO RÁMEC SOUTĚŽÍ 

VYHLAŠOVANÝCH UR ZUŠ ČR VE ŠKOLNÍM ROCE 2022-23 

7.3.1. HUDEBNÍ OBOR 

 27. 10. 2022 Violoncellová soutěž Jana Vychytila, Praha: 
Lukáš Paděra (uč. J. Hradilová)     2. cena 
 

 27. 10. 2022 14. mezinárodní soutěž na klarinet „Town of Carlino“ (Itálie) 
M. S. Hockaday (klarinet, uč. Z. Andreášová)   4. cena 

 

 12. 11. 2022 koncert vítězů „Mladí pianisté hrají na klavír Steinway a Sons, (Praha), 
zúčastnil se loňský vítěz své kategorie O. Přidal (uč. L. Uhlířová) 
 

 25. 11. 2022 Amadeus Brno 2022, soutěž pro mladé klavíristy do 15 let: 
Tomáš Koubek (uč. F. Hajdu)      2. cena  
 

 25. a 26. 11. 2022 XIX. ročník Mezinárodní pěvecké soutěže Olomouc 2022: 
Tereza Štěpánová (uč. M. Štěpánová) kat. 1.   2. cena 
Berenika Luňáková (uč. M. Štěpánová) kat. 1.   2. cena 
Ondřej Friedl (uč. M. Štěpánová)  kat. 3 b  2. cena 
Eliška Červenková (uč. E. Hejnarová) kat. 2.   ČU 
Klára Konečná (uč. E. Hejnarová)  kat. 3 a  ČU 
Klára Kopečná (uč. E. Hejnarová)  kat. 3 a  ČU 
 

 3. 1. 2023 London Young Musician 22-23 (Anglie)     
Matthew Stephen Hockaday (klarinet, uč. Z. Andreášová)  Platinová cena 
 

 27. – 29. 1. 2023 2. ročník soutěžního festivalu Tatranská nota: 
smyčcový orchestr KOSMORIKO (dirigentka M. Melicharová) Absolutní vítěz 

 

 11. 2. 2023 London Classical Music Competition 2023 (Anglie)   
Matthew Stephen Hockaday (klarinet, uč. Z. Andreášová)  1. cena 

 

 8. 3. 2023 International Mozart Competition Vienna 2023 (Rakousko)  
Matthew Stephen Hockaday (klarinet, uč. Z. Andreášová)  1. cena 

 

 25. 3. 2023 Nový Jičín: Mezinárodní houslová soutěž O cenu V. Krůčka:  
M. Kupková (uč. J. Látal)      3. místo 

 
 30. 3. až 1. 4. 2023 Mezinárodní soutěž Pro Bohemia Ostrava: 

M. S. Hockaday (klarinet, uč. Z. Andreášová)  1. cena a titul laureáta 
L. Paděra (violoncello, uč. J. Hradilová)   1. cena a titul laureáta 
B. Luňáková (sólový zpěv, uč. M. Štěpánová)  1. cena a titul laureáta 
A. Nedomová (klavír, uč. L. Bodláková)   2. cena 

 a zvláštní ocenění za provedení skladby J. L. Dusíka 
E. Červenková (sólový zpěv, uč. E. Hejnarová)  2. cena 



27 

 

 

 

 

G. Mimrová (sólový zpěv, uč. E. Hejnarová)   2. cena 
V. Hradil (violoncello, uč. J. Hradilová)   3. cena 

O. Harnoš (housle, uč. M. Melicharová)   3. cena 
A. Nedomová (housle, uč. K. Svačina    ČU 
T. Štěpánová (sólový zpěv, uč. M. Štěpánová)  ČU 
O. Friedl (sólový zpěv, uč. M. Štěpánová)   ČU 

 

 2. 2. až 14. 04. 2023 International Music Competition OPUS 2023 (Polsko):  
soutěž proběhla formou zasílání nahrávek v uvedeném časovém rozmezí 
Matthew Stephen Hockaday (klarinet, uč. Z. Andreášová)  1. cena 

 

 1. 4. 2023 Celostátní soutěž ve hře na dřevěné dechové nástroje Litvínovské 
dřevohraní 2023 
Matthew Stephen Hockaday (klarinet, uč. Z. Andreášová)  1. cena 

 

 4. 4. 2023 Okresní přehlídka klavíristů, pořádala ZUŠ Litovel, vystoupili žáci: 
A. Nedomová, E. Nedomová, E. Červenková, A. Olecká, K. Kouřilová (uč. L. Bodláková), 
T. Koubek, T. Koubková (uč. F. Hajdu), K. Bouchalová, K. Harvanová, O. Přidal, 
L. Přidalová (uč. L. Uhlířová), A. Obereignerů, V. Sochorová (uč. I. Žílová), J. Málek (uč. 
B. Kovaříková), K. Ženožičková, B. Wünschová (uč. T. Gronychová), V. Zakopalová (uč. 
T. Škapcová), K. Minaříková, L. Škutová (uč. Z. Kadeřábková), M. Pertlová (uč. 
G. Ludvíková), J. Glacner, G. Mimrová (uč. K. Mimrová), Z. Sušilová (uč. M. Pyšová). 

 

 20. až 21. 4. 2023 klavírní soutěž Pianoforte per tutti v Příboře: 
E. Nedomová (uč. L. Bodláková) zlaté pásmo, 
A. Olecká  (uč. L. Bodláková)  zlaté pásmo, 
A. Nedomová (uč. L. Bodláková) zlaté pásmo, mimořádné ocenění za provedený 
výkon, 
Ocenění za pedagogickou činnost L. Bodláková. 

 

 26. 4. 2023 klavírní soutěž Mládí a Bohuslav Martinů (Polička): 
Tomáš Koubek (uč. F. Hajdu)  zlaté pásmo a zvláštní ocenění za skladbu 
B. Martinů, 
Tereza Koubková (uč. F. Hajdu) zlaté pásmo a zvláštní ocenění – cena za 
interpretaci skladby L. Hurník: Veselý listonoš, cena pro nejmladšího účastníka. 

 
 4. 5. 2023 Krajská přehlídka klavíristů v Hranicích: 

A. Nedomová, E. Nedomová (uč. L. Bodláková),  
T. Koubek, T. Koubková (uč. F. Hajdu), 
L. Přidalová, O. Přidal (uč. L. Uhlířová) 
 

 6. 5. 2023 klavírní soutěž Broumovská klávesa 

O. Přidal (uč. L. Uhlířová)     3. cena 

 

 16. 5. 2023 Regionální nesoutěžní přehlídka čtyřruční hry a hry na dva klavíry, 

pořádala ZUŠ Iši Krejčího v sále školy: 

účast žáků těchto učitelů: F. Hajdu, G. Ludvíková, T. Gronychová, B. Kovaříková, 

I. Žílová, L. Uhlířová, Z. Kadeřábková, Z. Šajnová. 



28 

 

 

 

 

 

 20. 5. 2022 klavírní soutěž Mladí pianisté hrají na klavír Steinway & Sons (Praha): 
Oliver Přidal (uč. L. Uhlířová)  1. cena a ocenění za mimořádný výkon 
Liv Přidalová (uč. L. Uhlířová)  1. cena 
Tomáš Koubek (uč. F. Hajdu) 1. cena, zvláštní cena za mimořádné provedení skladby 

B. Martinů: Myslím, že bych už měl jít spát 
Tereza Koubková (uč. F. Hajdu) 2. cena 
 

 20. 5. 2023 Novákova klavírní soutěž: 
G. Mimrová (uč. K. Mimrová)   3. cena 
 

 11. 6. 2022 klavírní soutěž Prague Junior Note 

A. Nedomová (uč. L. Bodláková) 1. cena a zvláštní ocenění za nejlepší provedení 

skladby českého autora 

O. Přidal (uč. L. Uhlířová)  2. cena 

L. Přidalová (uč. L. Uhlířová)   3. cena 

 

7.3.2. TANEČNÍ OBOR 

 Celostátní přehlídka scénického tance mládeže a dospělých, 28. až 30. 10. 2022, 

Jablonec nad Nisou.  

Choreografie: 

Impulsy 

Myšlenkové pochody 

účast: žákyně II. st. B (Aneta Haichlová, Anežka Kvapilová, Amélie Mečkovská, Ema 

Růžičková, Jasmína Vavrečková, Klára Wunschová) 

Obě choreografie získaly speciální cenu poroty. 

 

 Krajská soutěžní přehlídka scénického tance, 15. 4. 2023, Městské divadlo 
Prostějov 
(Krajská postupová přehlídka dětských skupin scénického tance a Krajská postupová 
přehlídka scénického tance mládeže a dospělých) 
Choreografie, které se přehlídky zúčastnily: 
Mateřídoušky žákyně 1. a 2. ročníku, uč. D. Škrabalová 
Bublifuk  žákyně 1. a 2. ročníku, uč. D. Škrabalová 
Kapitola 6  žákyně a žáci 6. ročníku, uč. D. Škrabalová 
Ty uličnice! žákyně 4. ročníku, uč. J. Baranová 
Balance  žákyně 4. ročníku, uč. J. Baranová 
Identita  žákyně 7. ročníku, uč. J. Baranová 
Prolézt  žákyně II. st. B, uč. J. Baranová 
Posloucháš? žákyně II. st. A, uč. J. Baranová 
Continuum žákyně II. st. A a B, uč. J. Baranová 
Získaná ocenění: 
Mateřídoušky – ocenění za pohyb květin, propracovaný pohyb v prostoru a výtvarné 
zpracování. 
Bublifuk – ocenění za barevnost a rozmanitost pohybu v prostoru. 



29 

 

 

 

 

Kapitola 6 – ocenění za přesvědčivé zpracování tématu a skupinovou souhru. 
Ty uličnice! – ocenění za připravenost dětí a energii na jevišti. 
Balance – ocenění za rozmanitou práci s rovnováhou, rekvizitou a naplnění tématu. 
Identita – ocenění za scénografii a expresi v tanci, za zajímavou práci v duetech. 
Prolézt – ocenění za nápadité zpracování aktuálního tématu. 
Posloucháš? – ocenění za osobní výpověď tanečnic a práci slovem. 
Continuum – přímý postup do celostátního kola scénického tance mládeže a dospělých 
a ocenění za udržení continua. 

 

 

7.3.3. LITERÁRNĚ-DRAMATICKÝ OBOR 

Ve školním roce 2022–23 se žáci LDO neúčastnili soutěží nebo přehlídek. 

 

  



30 

 

 

 

 

8. ÚDAJE O DALŠÍM VZDĚLÁVÁNÍ 

PEDAGOGICKÝCH A NEPEDAGOGICKÝCH 

PRACOVNÍKŮ 
 

Jméno a příjmení 
pedagogové 

název školení rozsah  
(počet hodin) 

Zdeňka Andreášová Účast na klarinetovém semináři-Konzervatoř 
Kroměříž  
Konkurz na sólistu v projektu MÚZA s JFO 

2 
 

4 

Mgr. Sylvie 
Baumannová 

Kurz kreativní improvizace 
Zdravotník zotavovacích akcí 

8 
45 

Lenka Bodláková, 
DiS. 

Školení BOZP a PO – vedoucí zaměstnanci 
Jazykové kurzy Šablony JAK angličtina  
Konzultace na konzervatoři (prof. K. Košárek) 
MenART   

2 
64 
3 
72 

BcA. Jakub 
Červenka 

Školení BOZP a PO – vedoucí zaměstnanci 
Saxofonový seminář Ondřeje Štveráčka 
s předváděcí akcí saxofonů zn. Yamaha 
Zdravotník zotavovacích akcí 

2 
4 
 

45 

Mgr. Tereza 
Gronychová 

JAMU: Praktická aplikace moderních studijních 
materiálů a učebních pomůcek ve výuce klavírní 
hry  
Hudba do škol 
Kurz kreativní improvizace  
Školení p. Jenčkové 
Jazykové kurzy Šablony JAK angličtina 

60 
 
 

8 
8 
8 
64 

Mgr. Filip Hajdu  Školení BOZP a PO – vedoucí zaměstnanci 
Zákoník práce ve změnách 2023 
Jazykové kurzy Šablony JAK angličtina  
Celostátní vzdělávání vedoucích 
pedagogických pracovníků v ZUŠ 
DVPP KEA Olomouc: Klávesové nástroje 

2 
3 
64 
24 
 

8 

Eva Hejnarová Zpěv – metodika pro výuku na na ZUŠ a SUŠ 
2022/2023  
OLMIK 2023 – Pěvecké interpretační kurzy 
(pasivní účast)  

4 
 

8 
 

Václav Hikl, DiS. Kytara – metodika pro výuku na ZUŠ a SUŠ 
22/23, 4 části 

16 
 

MgA. Miroslav 
Houška, DiS. 

Dirigentské kurzy 
Jazykové kurzy Šablony JAK angličtina  

12 
64 

Jiřina Hradilová MenART  72 

Bc. Zuzana 
Kadeřábková 

Kurzy kreativní improvizace  8 
 

Radka Kaňovská, 
DiS. 

Smyčcové kurzy KM Strings – konzultace u 
profesora Stanislava Noska s žákem Jakobem 
Řehákem  
Jazykové kurzy Šablony JAK angličtina  

2 
 
 

64 

Petr Kotiš, dipl.um. Saxofonový seminář Ondřeje Štveráčka 
s předváděcí akcí saxofonů zn. Yamaha 

4 
 



31 

 

 

 

 

 

BcA. Jakub Kouba, 
DiS. 

Trumpetové kurzy s MgA. Vítem Otáhalem 4 
 

Mgr. Jana 
Koukalová 

I. Růčková: Rozlišení hudebních stylů 
v repertoáru ZUŠ 
J. Pazour: Klavírní improvizace 

4 
 

3 

Mgr. Blanka 
Kovaříková 

Šalinou do stanice hudby a tance 
Seminář Jan Prchal 
Seminář p. Jenčkové  
Seminář p. Vlasákové 
Festival hudba bez hranic 
Kurz kreativní improvizace 
Seminář p. Jenčkové – Pohybové hry s hudbou  

6 
6 
5 
4 
8 
8 
5 

Mgr. Jan Kvapil, 
PhD. 

Kurz kreativní improvizace (Daniel Skála)  
 

8 

Eva Kvapilová Kurz kreativní improvizace (Daniel Skála)  
 

8 

Mgr. Ludmila 
Langrová 

DVPP KEA Olomouc   
Pasivní účastník - pěvecké kurzy Olmik 23 
OLMIK koncert účastníků pěveckých kurzů 

8 
8 
2 

Mgr. Hana Látalová Aspergerův syndrom v praxi 
Jazykové kurzy Šablony JAK angličtina  

5 
64 

Gabriela Ludvíková, 
dipl. um. 

J. Pazour: Klavírní improvizace 3 

Mgr. art. Milena 
Melicharová 

Konzultace a vedení orchestru P. Niklem, 
Šablony JAK 
Jazykové kurzy Šablony JAK angličtina  

5 
 

64 
 

Petra Mikesková, 
DiS. 

Trumpetové kurzy s MgA. Vítem Otáhalem 4 

MgA. Monika 
Pospíšilová 

Hudební výchova tvořivě na 1. stupni ZŠ 
(webinář)   

4 

Bc. Jana Norman, 
DiS. 

Celostátní přehlídka scénického tance mládeže 
a dospělých 
Workshop s Martou Šafářovou z taneční školy 
Stardance Chomutov – contemporary a jazz  
Letní taneční škola - TC Monsignore  
Workshop současného tance s Natálií 
Podešvovou 
Školení – seminář pro porotce 
Lektorská činnost: TS Rytmus Olomouc – letní škola – 
výuka contemporary, gymnastika a jazz 

3 dny 
 

5 hodin 
 

7 dní 
2 dny 

 
1 den 

 

Mgr. Jan Přibil, DiS.  Kurz kreativní improvizace s Danem Skálou 
Trumpetové kurzy s MgA. Vítem Otáhalem 
Jazykové kurzy Šablony JAK angličtina  
Workshop Chris Morrisey (songs) 
Workshop Donny McCaslin 

8 
4 
64 
2 
2 



32 

 

 

 

 

Mgr. et Mgr. Radka 
Rozkovcová-
Topinková 

Rozvoj přirozené hudebnosti u dětí MŠ a žáků 
1. st. ZŠ – jako lektorka i účastník  
Hudba do škol – projekt České filharmonie, 
Regionální centrum Olomouc – jako lektorka i 
účastník 
Kurz kreativní improvizace (Daniel Skála)  
Jarní setkání Klubu sbormistrů (lektorka)  
Seminář Evy Jenčkové  
Jazykové kurzy Šablony JAK angličtina  

6 
 
 

6 
8 
2 
4 
64 

MgA. Ilona 
Růčková, Ph. D. 

DVPP KEA Olomouc: Rozlišení hudebních stylů 
v repertoáru ZUŠ / MgA. Ilona Růčková, Ph. /  
DVPP KEA Olomouc: Hudební paměť doma 
i na pódiu / MgA. Ivo Kahánek, Ph.D./  
DVPP KEA Olomouc: Příprava na soutěže 
základních a středních uměleckých škol /MgA. 
Peter Toperczer, Ph.D./ 

4 
 

4 
 

4 
 
 

Kamil Slezák, dipl. 
um. 

Lektorská činnost – Konzervatoř Brno, odd. 
bicích nástrojů, soboty bicích nástrojů  

8 

Mgr. Karel Svačina, 
Ph.D. 

návštěva Interpretačních kurzů Pražského 
hudebního institutu, Český Krumlov  

8 

Mgr. Zuzana 
Šajnová 

studium 6. ročníku Konzervatoře Evangelické 
akademie, Olomouc 

denní studium 

Mgr. Natalie 
Šišková 

DVPP KEA Olomouc: Rozlišení hudebních stylů 
v repertoáru ZUŠ / MgA. Ilona Růčková, Ph.D./  
DVPP KEA Olomouc: Hudební paměť doma 
i na pódiu / MgA. Ivo Kahánek, Ph.D./  

4 
 

4 

Mgr. et Mgr. Tatiana 
Škapcová, Ph.D. 

Klavírní seminář prof. Aleny Vlasákové: 
Nezávislost hry prstů a rukou ve zvukových 
vrstvách klavírní hry 

4 

Dana Škrabalová Prázdninové setkání s tancem 56 

MgA. Jarmila 
Štěpánková 

Výroba zobcových fléten – péče o nástroj   2 

Miroslav Tutko Náslechová hodina na KEA Olomouc   
Náslechová hodina na Konzervatoři Brno  
Výuka s notovým programem Sibelius 

6 
4 
60 

Jana Tutková Flétnové setkání na ZUŠ Žerotín  
Flétnové setkání s koncertem Žerotín 

4 
4 

Ludmila Uhlířová Masterclass s prof. I. Klánským 
Masterclass s J. Baloghem 
DVPP – přednáška Petra Topercera (Praha, 
GMHS) 
Kurzy kreativní improvizace 

2 
2 
6 
8 
 

 

Jméno a příjmení 
nepedagogové 

název školení rozsah  
(počet hodin) 

Jitka Fryblíková Školení BOZP a PO – vedoucí zaměstnanci 
Platové předpisy v souvislostech 2023 
Účast na odborném semináři – Pracovní cesty a 
cestovní náhrady v aktuálních příkladech 

2 
3 
4 
 

Ing. Andrea 
Gogelová  

Jazykové kurzy Šablony JAK angličtina  
 

64 



33 

 

 

 

 

Jan Tatay Školení k odborné způsobilosti k obsluze 
plynových zařízení a tlakových nádob stabilních 
Školení dle vyhlášky 50/1978 Sb., §84 – elektro 
Školení řidičů 

2 
4 
 

2 

 
  



34 

 

 

 

 

9. HOSPODAŘENÍ ŠKOLY ZA ROK 2022 
 

 

9.1. HLAVNÍ ČINNOST 

Náklady, výnosy a hospodářský výsledek byly zpracovány z roční účetní závěrky  
k 31. 12. 2022.   
    

9.1.1. NÁKLADY V HLAVNÍ ČINNOSTI 

 

Náklady celkem:       31 352 592,88 

 

Spotřeba  materiálu                                                                 425 501,65  

 
Spotřeba energií            380 503,53 
 
Opravy a udržování  363 021,66 
 
Cestovné a náklady na reprezentaci  77 141,49 
  
Ostatní služby                                                                                           588 709,89 
 
Mzdové náklady (UZ 33353)   20 803 805,00 
 
Zákonné sociální a zdravotní pojištění (UZ 33353)  6 926 488,00 
                       
Jiné sociální pojištění - Kooperativa  84 804,00 
                                 
Zákonné sociální náklady (UZ 33353)                                                       786 037,74 
    
Daně (silniční d.) a poplatky (pojištění plat.karty, dálniční zn.)           17,95 
 
Členské příspěvky (AZUŠ ČR, ARTE, Umělecká rada ZUŠ ČR)                  9 930,00                                                                                            
                     
Odpisy dlouhodobého majetku (UZ 00302)  421 645,00 
 
Tvorba a zúčtování opravných položek                                                      -18 776,00 
   
Náklady z drobného dlouhodobého majetku  502 409,04 
      (z toho náklady na učební pomůcky 256 797,80)   
                         

Kurzové ztráty                                                                                                1 353,93  
 
 
 



35 

 

 

 

 

9.1.2. VÝNOSY V HLAVNÍ ČINNOSTI 

 

Výnosy:         31 409 562,22 

 
Výnosy z prodeje služeb (školné)  2 638 468,00 
   
Ostatní výnosy (příspěvek na dopravu ÚK soutěže)                                        778,00 
 
Úroky                                  29 598,22 
    
Přijaté transfery ze státního rozpočtu:  28 232 073,00 
MŠMT (UZ 33353) přímé náklady               

Přijaté transfery z rozpočtu Olomouckého kraje:     345 121,00 
příspěvek na odpisy (UZ 00302)   
 
Přijaté transfery z rozpočtu Olomouckého kraje:     67 000,00 
Příspěvky v rámci programů  Podpora mezin.výměnných pobytů a Mimošk.reprezent.vystoupení   
a příspěvek Talent Olomouckého kraje (UZ 00112, UZ 0555, UZ 00114)   
 
Přijaté transfery z rozpočtu statuárního města Olomouc:     20 000,00 
příspěvek v rámci programů Mimoškolní reprezent. vystoupení   
 
Zúčtování čas. rozlišení transf.podílu – odpisy                                           76 524,00 
 
 
 
 
9.1.2.1. DOTACE Z ROZPOČTU MŠMT: 
 
V r. 2022 byly naší organizaci poskytnuty následující dotace z rozpočtu MŠMT: 
 
Přímé náklady na vzdělávání – UZ 33353                                           28 232 073,00 
Neinvestiční dotace byla plně vyčerpána. 
 
 
 
9.1.2.2. PŘÍSPĚVKY Z ROZPOČTU OLOMOUCKÉHO KRAJE: 
 

V r. 2022 byly naší organizaci poskytnuty následující příspěvky z rozpočtu Ol. kraje: 

   
NIV příspěvek od zřizovatele na odpisy (UZ 00302):  345 121,00 
Příspěvek byl plně vyčerpán. 
 
  
 



36 

 

 

 

 

NIV příspěvek od zřizovatele na „Mimošk. reprezentativní vystoupení žák. uměleckých 
souborů a orchestrů ZUŠ Iši Krejčího Olomouc v r. 2022“:                             30 000,00 
 
Příspěvek byl plně vyčerpán. 
 
 
NIV příspěvek od zřizovatele na „Soutěžní vystoupení smyčcového orchestru v Tatranské 
Lomnici, Slovensko“:                                                                                             20 000,00 
 
Příspěvek byl plně vyčerpán. 
 
 
NIV příspěvek od zřizovatele – ocenění „Talent Olomouckého kraje r. 2022“:     17 000,00 
 
Příspěvek byl plně vyčerpán. 
 
 
 
  

9.1.3. VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ V HLAVNÍ ČINNOSTI ZA ROK 2022 

 

Výsledek hospodaření                                56 969,34 Kč 
 
 
 
 
 

9.2. HOSPODÁŘSKÁ ČINNOST  

9.2.1. NÁKLADY V HOSPODÁŘSKÉ ČINNOSTI 

   
Náklady celkem:         37 505,94 

 
Spotřeba energie  3 826,00 
 
Ostatní služby (lektorská činnost)                                                                  2 200,00 
 
Mzdové náklady  20 477,00 
 
Zákonné sociální a zdravotní pojištění  6 922,00 
 
Zákonné sociální náklady a jiné soc. pojištění  503,94 
 
Odpisy dlouhodobého majetku  3 577,00  
  



37 

 

 

 

 

9.2.2. VÝNOSY V HOSPODÁŘSKÉ ČINNOSTI 

 
Výnosy                 280 434,00 

  

Výnosy z pronájmu hudebních nástrojů a nebytových prostor  277 634,00 
 
Výnosy z prodeje služeb (semináře)                                                             2 800,00 
  
 

9.2.3. VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ V HOSPODÁŘSKÉ ČINNOSTI ZA ROK 

2022 

 

Výsledek hospodaření                                242 928,06 Kč 
 
 
 
 
 

9.3. HOSPODÁŘSKÝ VÝSLEDEK ZA ORGANIZACI CELKEM 

 

HOSPODÁŘSKÝ VÝSLEDEK                                                299 897,40 Kč 

                    
 
výsledek hospodaření po zdanění                                                           299 897,40 Kč 
(tato částka byla zaúčtována k 30. 6. 2023 na účet Rezervního fondu PO) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



38 

 

 

 

 

9.4. JEDNOTKOVÉ NÁKLADY NA ŽÁKA  

 

NEINVESTIČNÍ  NÁKLADY  2022                                  31 390 098,82 Kč 

(součet hlavní i vedlejší činnost) 

 z toho: celkové mzdové výdaje                                                     28 169 918,68 
        v tom: výdaje na platy zaměstnanců (521/0006+521/0300)               20 545 579,00 

                     výdaje – OON  (521/0310)                                                    164 000,00 
              zák. odvody SP+ZP (524)                                         6 933 410,00 
                       Kooperativa (525)                                                         84 898,00 

                     příděl FKSP 2% (527/0006+527/0300-0302)                   413 147,36 
                           zák.soc.nákl.(527/0340-0342)                                                    21 884,32 
 
          
K 1. 9. 2022 nastoupilo k výuce na naši školu 793 žáků. 

 
                                                         
JEDNOTKOVÉ NÁKLADY NA ŽÁKA                                                 4 060,76 Kč    

(31 390 098,82 – 28 169 918,68 = 3 220 180,14 /  793 =  4 060,76 Kč – jednot.nákl.na žáka) 

 
110 % skutečných průměrných neinvestičních nákladů na žáka           4 466,84 Kč   
( 4 060,76 * 1,1 = 4 466,836 Kč) 

 

 

 

  



39 

 

 

 

 

10. CELOROČNÍ HODNOCENÍ PRÁCE ŠKOLY – 

UMĚLECKÁ ČINNOST ŠKOLY VE ŠKOLNÍM ROCE 

2022/2023 

V kapitolách 10.1., 10.2. a 10.3. je podrobně rozebrána celoroční práce jednotlivých oborů a 
oddělení školy ve školním roce 2022-23. 
Celý školní rok se odehrával ve znamení radosti z konce covidových uzávěr a s tím spojené 
nutnosti vyučovat distančně. Všichni učitelé a žáci měli velkou chuť veřejně prezentovat, a to 
se projevilo v četnosti akcí i v jejich vysoké kvalitě. 
 

10.1. HUDEBNÍ OBOR 

Činnost Hudebního oboru v tomto školním roce byla nesmírně bohatá. Žáci se účastnili 
mnoha koncertů, akcí a vystoupení, zapojili se do projektů (Šablony, MenART), účastnili se 
společných akcí s dalšími školami, dnes již tradičního svátku ZUŠ Open, ale i zahraničních 
akcí. 
Kompletní přehled koncertní činnosti školy viz kapitola 7.1.  
Přehled soutěží, které se uskutečnily ve školním roce 2022-23 viz kapitoly 7.2. (soutěže ZUŠ 
vyhlašované Uměleckou radou ZUŠ ČR) a 7.3.1. (soutěže a přehlídky mimo rámec soutěží 
vyhlašovaných Uměleckou radou ZUŠ ČR, Hudební obor). Podrobné informace o činnosti 
Hudebního oboru podávají následující kapitoly jednotlivých nástrojových oddělení. 

10.1.1. KLÁVESOVÉ ODDĚLENÍ  

Práce oddělení v 1. pololetí 
Školní rok 2022/2023 začal prací na schůzi Předmětové komise. Do klávesového oddělení 
nastoupila nová posila – paní učitelka K. Mimrová.      

 dne 26. – 28. 8., 8. 10., 3. 12. 2022 – probíhal roční studijní program MenArt, do kterého 

se pro letošní školní rok dostala žákyně A. Nedomová ze třídy p. zást. L. Bodlákové  

 dne 12. 11. 2022 – koncert vítězů „Mladí pianisté hrají na klavír Steinway a Sons“, 

kterého se zúčastnil loňský vítěz své kategorie O. Přidal (L. Uhlířová) 

 dne 23. 11. 2022 – se uskutečnil abonentní koncert Mladých sólistů KEA, ZUŠ Žerotín 

a ZUŠ Iši Krejčího – na tomto prestižním koncertu vystoupili 3 žáci klávesového oddělení 

– A. Nedomová (L. Bodláková), O. Přidal (L. Uhlířová), T. Koubek (F. Hajdu) 

 dne 25. 11. 2022 – Amadeus Brno 2022 – této mezinárodní klavírní soutěže se zúčastnil 

žák Tomáš Koubek z klavírní třídy p. řed. F. Hajdu a získal 2. cenu ve své kategorii. 

Během 1. pololetí se uskutečnily podzimní koncerty, adventní koncerty a třídní besídky, na 
kterých vystoupili tito žáci:  
 25. 10. 2022 Podzimní koncert 1: O. Hubálek, V. Mádrová, D. Smékalová, P. Koukal, 

A. Olecká, B. Wünschová, A. Baleková, A. Nedomová, 
 15. 11. 2022 Podzimní koncert 2: T. Koubek, T. Koubková, Z. Králová, S. 

Scharaeva, J. Davidová, A. Hutová, P. Smékal, An. Hutová, O. Přidal, K. Harvanová, K. 
Bouchalová, 

 16. 11. 2022 Podzimní koncert 3: A. Baleková, B. Wünschová, R. Sovadinová, 
D. Smékalová, P. Koukal, J. Málek, 



40 

 

 

 

 

 24. 11. 2022 Podzimní koncert 4: E. Nedomová, A. Obereignerů, M. Kaplanová, 
V. Topinka, K. Spáčilová, J. Chrástecký, A. Olecká, M. Pertlová, O. Kaplan, 

 6. 12. 2022 Adventní koncert 1: M. Sova, J. Glacner, L. Přidalová, O. Přidal, 
A. Hutová, G. Mimrová, 

 7. 12. 2022 Adventní koncert 2: A. Moník, A. Moníková, E. Blahunková, 
N. Mgebrishvili, V. Mádrová, A. Slezáková, V. Mikešová, M. Sedláček, A. Šmehlík, 
N. Bokůvková, E. Klváčková, P. Koukal, A. Zrůbek, J. Růžička, D. Zrůbek, 

 13. 12. 2022 Adventní koncert 3: E. Šindelková, A. Svačinová, B. Vadovičová, 
V. Zakopalová, A. Dragounová, G. Mimrová, L. Berná, 

 20. 12. 2022 Adventní koncert 4: M. Tyl, E. Nedomová, F. Komzák, M. Hradilová, 
A. Olecká, A. Nedomová, 

Třídní besídky učitelů: G. Ludvíková, Z. Kadeřábková, B. Kovaříková, K. Mimrová, 
M. Pyšová, pobočka Lutín – T. Gronychová, N. Šiškova (Vánoční koncert pobočky Lutín). 
 
Práce oddělení ve 2. pololetí 

 1. 4. 2023 Pro Bohemia Ostrava – této mezinárodní klavírní soutěže se zúčastnila 

žákyně Amálie Nedomová z klavírní třídy p. zást. L. Bodlákové a získala 2. cenu ve své 

kategorii a zvláštní ocenění za provedení skladby J. L. Dusíka 

 4. 4. 2023 Okresní přehlídka klavíristů, kterou organizovala ZUŠ Litovel, a na které se 

úspěšně představili žáci: A. Nedomová, E. Nedomová, E. Červenková, A. Olecká, 

K. Kouřilová (L. Bodláková), T. Koubek, T. Koubková (F. Hajdu), K. Bouchalová, 

K. Harvanová, O. Přidal, L. Přidalová (L. Uhlířová), A. Obereignerů, V. Sochorová 

(I. Žílová), J. Málek (B. Kovaříková), K. Ženožičková, B. Wünschová (T. Gronychová), 

V. Zakopalová (T. Škapcová), K. Minaříková, L. Škutová (Z. Kadeřábková), M. Pertlová 

(G. Ludvíková), J. Glacner, G. Mimrová (K. Mimrová), Z. Sušilová (M. Pyšová) 

 20. až 21. 4. 2023 klavírní soutěž Pianoforte per tutti v Příboře. Soutěže se zúčastnily 

E. Nedomová (zlaté pásmo), A. Olecká (zlaté pásmo), A. Nedomová (zlaté pásmo, 

mimořádné ocenění za provedený výkon, uč. L. Bodláková), a paní učitelka L. Bodláková 

Ocenění za pedagogickou činnost 

 26. 4. 2023 klavírní soutěž Mládí a Bohuslav Martinů v Poličce, které se zúčastnili 
sourozenci Tomáš a Tereza Koubkovi (uč. F. Hajdu). Tomáš získal zlaté pásmo a zvláštní 
ocenění za skladbu B. Martinů, Tereza získala zlaté pásmo a zvláštní ocenění – cena za 
interpretaci skladby L. Hurník: Veselý listonoš, cena pro nejmladšího účastníka 

 27. 4. Klavírní večer s názvem Tance – tohoto zdařilého koncertu se zúčastnili žáci 
učitelů: G. Ludvíkové, L. Uhlířové, L. Bodlákové, I. Žílové, B. Kovaříkové, T. Gronychové, 
M. Pyšové, F. Hajdu, Z. Šajnové, J. Koukalové a T. Škapcové 

 4. 5. 2023 Krajská přehlídka klavíristů v Hranicích za účinkování žáků A. Nedomové, 

E. Nedomové (uč. L. Bodláková), T. Koubka, T. Koubkové (uč. F. Hajdu), L. Přidalové a 

O. Přidala (L. Uhlířová) 

 6. 5. 2023 klavírní soutěž Broumovská klávesa – účast O. Přidal (uč. L. Uhlířová) 

3. cena 

 16. 5. 2023 – naše škola pořádala Regionální nesoutěžní přehlídku ve čtyřruční hře a 

hře na dva klavíry za účasti žáků těchto učitelů: F. Hajdu, G. Ludvíkové, T. Gronychové, 

B. Kovaříkové, I. Žílové, L. Uhlířové, Z. Kadeřábkové, Z. Šajnové 

 20. 5. 2022 klavírní soutěž Mladí pianisté hrají na klavír Steinway & Sons – této 
pražské soutěže se zúčastnili sourozenci Přidalovi z klavírní třídy L. Uhlířové. Oliver získal 



41 

 

 

 

 

1. cenu a ocenění za mimořádný výkon a jeho sestra Liv 1. cenu. Dále se zúčastnili 
sourozenci Koubkovi ze třídy pana ředitele F. Hajdu: Tomáš získal 1. cenu, zvláštní cenu 
za mimořádné provedení skladby B. Martinů: Myslím, že bych už měl jít spát, Tereza 
získala 2. cenu 

 20. 5. 2023 Novákova klavírní soutěž – žákyně G. Mimrová (uč. K. Mimrová) získala 
3. cenu 

 11. 6. 2022 klavírní soutěž Prague Junior Note – účast 3 žáků naší školy: 

A. Nedomová (uč. L. Bodláková), která získala 1. cenu a zvláštní ocenění za nejlepší 

provedení skladby českého autora, O. Přidal (uč. L. Uhlířová), obdržel 2. cenu a 

L. Přidalová (uč. L. Uhlířová) 3. cenu  

Koncerty ve 2. pololetí – vystoupili tito žáci: 

 22. 3. 2023  Jarní koncert 1: J. Glacner, J. Chrástecký, L. Škutová, G. Mimrová, 

 28. 3. 2023  Jarní koncert 2: T. Koubková, T. Koubek, E. Nedomová, A. Nedomová, 

L. Přidalová, O. Přidal, E. Červenková, A. Harnošová, K. Bouchalová, M. Pertlová, 

 4. 4. 2023 Jarní koncert 3: N. Bubniaková, K. Frančáková, 

 5. 4. 2023  Jarní koncert 4: L. Malacková, E. Lechnerová, Š. David, J. Davidová, 

S. Scharaeva, A. Baleková, K. Polášková, V. Ficová, M. Krebsová, M. Hetová, 

A. Dragounová, A. Šmehlík, 

 18. 4. 2023 Jarní koncert 5: Š. Hégr, M. Vidlička, V. Topinka, K. Spáčilová, E. 

Nedomová, A. Nedomová, A. Olecká, K. Harvanová, T. Patsch, 

 20. 4. 2023 Jarní koncert 6: D. Gabrhel, A. Cábová, E. Potůčková, M. Pazdera, A. 

Hutová, An. Hutová, G. Mimrová, J. Chrástecký, O. Kaplan, 

 4. 5. 2023  První jarní koncert souborů a orchestrů: A. Píša, L. Mičuda, A. Arnoš 

(uč. G. Ludvíková, šestiruční hra), 

 14. 3. 2023 Absolventský koncert 1: V. Tylšarová, M. Přindiš (uč. M. Pyšová), 

A. Duchoslavová (uč. G. Ludvíková), S. Vondráčková (uč. I. Žílová), 

 21. 3. 2023 Absolventský koncert 2: J. Hudeček (uč. J. Koukalová), E. Hyžáková, 

V. Fojtášková, J. Kožďálová, A. Šotková (uč. I. Žílová), K. Svozilová (uč. G. Ludvíková), 

 23. 3. 2023 Absolventský koncert 3: A. Hradilová (uč. I. Žílová), N. Fryblíková (uč. 

N. Šiškova), 

 29. 3. 2023 Absolventský koncert 4: J. Málek (B. Kovaříková), O. Farmačka 

(Z. Šajnová), D. a A. Zrůbkovi, J. Růžička, P. Koukal (T. Gronychová), E. Rajchrtová 

(Z. Kadeřábková), N. Bokůvková (B. Kovaříková), S. Hovorková, V. Severňáková 

(J. Kvapil), 

 25. 4. 2023 Absolventský koncert 5, v sále KEA: K. Harvanová (uč. L. Uhlířová), 

 Třídní besídky ve 2. pololetí: I. Žílová, T. Gronychová, F. Hajdu, M. Pyšová, 

J. Koukalová, L. Uhlířová, Z. Kadeřábková, N. Šiškova, G. Ludvíková, Z. Šajnová, 

L. Bodláková, T. Škapcová, J. Kvapil, B. Kovaříková, 

 17. 5. 2023 Jarní koncert pobočky Lutín: koncertu se zúčastnili žáci klavírních tříd 

T. Gronychové a N. Šiškové, 

 15. 6. 2023 Koncert populárních melodií: vystoupili žáci Š. Vyskočil, M. Sedláček, 

E. Barboříková, M. Pertlová, E. Kudláčková, A. Nedomová, K. Rousková, 



42 

 

 

 

 

 19. 6. 2023 Klobouková besídka, konáno v areálu odloučeného pracoviště Jílová, 

vystoupili žáci: A. Poštulka, D. Smékalová, A. Baleková, A. Zrůbek, D. Zrůbek, 

B. Wünschová, L. Škutová, A. Slezáková, K. Kohoutová, B. Dušková, F. Reš, G. Rešová, 

J. Málek, M. Sedláček, A. Kantorová, N. Bartíková, E. Rejchrtová, R. Görcs, E. Mlčáková, 

P. Procházka, J. Minařík, N. Nytmanová, E. Hýzlová, E. Klváčková, A. Zinráková, 

 20. 6. 2023 Koncert Hraje celá rodina: vystoupili žáci A. Harnošová, O. a 

L. Přidalovi, B. a Z. Vadovičovy, G. Mimrová. 

Je také důležité poděkovat korepetitorům za výbornou klavírní spolupráci na veřejných 

koncertech, besídkách, národních a mezinárodních soutěžích. Všem učitelům klávesového 

oddělení náleží dík za zodpovědný a kvalitní přístup k výuce žáků. 

10.1.2. SMYČCOVÉ A PĚVECKÉ ODDĚLENÍ A HRA NA CIMBÁL A HARFU 

Práce oddělení v 1. pololetí 
KONCERTY: 

 25. 10. 2022 Podzimní koncert 1 „Čeští mistři v Evropě“:  
L. Paděra (violoncello, uč. J. Hradilová) sólově a v rámci komorního tria (flétna, housle, 
violoncello), 
O. Harnoš (housle, uč. M. Melicharová), 
E. Červenková (sólový zpěv, uč. E. Hejnarová) 

 27. 10. 2022 violoncellová soutěž Jana Vychytila, Praha: 
L. Paděra (uč. J. Hradilová) získal 2. místo 

 projekt MenART: L. Paděra (violoncello, uč. J. Hradilová) 
20. – 22. 8. 2022 Kroměříž 
7. 10. 2022  Teplice 
12. 11. 2022  Praha 

 15. 11. 2022 Podzimní koncert 2 
Průvodní slovo: M. Melicharová 
K. Konečná, E. Červenková, K. Kopečná, N. Menšíková (sólový zpěv, uč. E. Hejnarová) 

 23. 11. 2022 Koncert mladých sólistů KEA, ZUŠ Žerotín a ZUŠ Iši Krejčího:  
L. Paděra (violoncello, uč. J. Hradilová) + KAFE KVARTET (K. Svačina) 

 24. 11. 2022 Podzimní koncert 4 
F. Mimra, S. Sovadinová, H. Žitňanská, A. Nedomová (viola, housle, uč. K. Svačina) 
O. Kvapil (housle, uč. H. Látalová) 
J. Řehák, A. Návratová (uč. R. Kaňovská) 

 1. 12. 2022 Kostýmová besídka smyčcového oddělení  
Účast malých žáčků od všech učitelů smyčcového oddělení. Od 1. přípravných ročníků 
až po 3. ročníky. Společnou skladbičku S. Suzuki Allegro zahráli všichni a to v rekordním 
počtu 38 dětí. Kapacita sálu školy nestačila, zařazujeme toto číslo na lednový koncert do 
Vlastivědného muzea. Tento počin se setkal s velkou odezvou, proto R. Kaňovská opět 
připraví 1 či 2 skladbičky na vystoupení smyčcových orchestrů. Návrh p. ředitele na 
konání koncertu na Klášterním hradisku podporujeme a vítáme. Možné zapojení malé 
harfenistky. 

 6. 12. 2022 Adventní koncert 1 
T. Vlach, K. Linhartová (housle, uč. M. Melicharová) 
M. Kupková (housle, uč. J. Látal) 
Z. Hajdová (violoncello, uč. J. Hradilová) 



43 

 

 

 

 

G. Mimrová (sólový zpěv, uč. E. Hejnarová) 

 13. 12. 2022 Adventní koncert 3 
M. Usenko, K. Linhartová, D. Benda (housle, uč. M. Melicharová) 
V. Tomečková, J. Svačina, V. Hradil (violoncello, uč. J. Hradilová) 
M. Kupková (housle, uč. J. Látal) 
Průvodní slovo H. Látalová 

 Mimoškolní aktivity učitelů: 
J. Hradilová se účastní projektu MenART se žákem L. Paděrou. 
M. Štěpánová koncert v dómu sv. Václava 16. 12. 2022, Česká mše vánoční 26. 12. 2022 
K. Svačina koncert s KAFE KVARTET ve vile Primavesi 22. 12. 2022 
H. Látalová a J. Látal předvánoční besídka v MŠ Herrmannova 

 13. až 15. 1. 2023 soustředění KOSMORIKO 
V rámci projektu Šablony JAK proběhlo 14. 1. 2023 zkoušení s prof. Pavlem Niklem 
(Konzervatoř P. J. Vejvanovského).  
Soustředění se zúčastnily uč. M. Melicharová, J. Hradilová, H. Látalová, R. Kaňovská. 

 V lednu vykonala úspěšně talentovou zkoušku na ostravskou konzervatoř Michaela 
Kupková, kterou připravovali H. Látalová a od září letošního školního roku J. Látal. 

 17. 1. 2023 Novoroční koncert souborů, Vlastivědné muzeum 
Zapojení všech pedagogů smyčcového oddělení. 
Cvrčci: vedla R. Kaňovská 
orchestry SMIKOL, KOSMORIKO: M. Melicharová 
Příprava: všichni vyučující zúčastněných žáků. 
Účast na ladění před zkouškami a koncertem: M. Melicharová, H. Látalová, R. Kaňovská, 
J. Hradilová, L. Prečanová, J. Látal. 
Za smyčcové oddělení je potřeba ocenit spolupráci a společné projekty. Zapojení všech 
učitelů při akcích orchestrů a nový počin R. Kaňovské s nejmladšími žáčky. Ani větší 
kapacita sálu nestačila, malí Cvrčci zaplnili se svými rodiči všechna místa, někteří později 
příchozí museli stát. 

 27. – 29. 1. 2023 2. ročník soutěžního festivalu Tatranská nota 
Orchestr KOSMORIKO obhájil absolutní vítězství z loňského roku. 
Příprava žáků: všichni učitelé smyčcového oddělení 
Výpomoc při hraní: H. Látalová, R. Kaňovská 
Dirigent: M. Melicharová 
Vedoucí zájezdu: p. ředitel F. Hajdu 
Všem zúčastněným vřelý dík za podporu, spolupráci při přípravě a H. Látalové za pozici 
mé pravé ruky při výjezdu. 

Práci oddělení lze za 1. pololetí zhodnotit velice kladně, pedagogové připravili se svými 
žáky vystoupení na většinu koncertů přádaných školou, i na koncert mladých sólistů 
pořádaný KEA. Žáci smyčcového oddělení uspěli na mezinárodních soutěžích a Michaela 
Kupková vykonala úspěšně talentové zkoušky na konzervatoř do Ostravy. Cimbálová muzika 
měla hezký výstup na konci loňského školního roku.  
Od září proběhlo několikrát suplování. Je potřeba i při této výuce upozorňovat na správné 
návyky držení nástroje.  
 
Práce oddělení ve 2. pololetí 
2. pololetí školního roku bylo ve znamení třídních besídek, jarních a absolventských koncertů.  

V letošním školním roce byla Uměleckou radou ZUŠ ČR vypsána soutěž v komorní hře 

s převahou smyčcových nástrojů. Této soutěže se zúčastnily 2 soubory.  



44 

 

 

 

 

 17. 3. 2023 okresní kolo, ZUŠ Uničov 

Klavírní trio (Katarína Slobodová, Jan Svačina, Alžběta Harnošová, uč. K. Svačina)
 1. cena 

Houslové trio (Adéla Štanclová, Ondřej Harnoš a Antonina Močarko, uč. M. Melicharová)
 1. cena, Mimořádné ocenění za interpretaci soudobé skladby. 

 29. 3. 2023 krajské kolo, ZUŠ Iši Krejčího Olomouc 

Klavírní trio (Katarína Slobodová, Jan Svačina, Alžběta Harnošová, uč. K. Svačina)
 2. cena 
Houslové trio (Adéla Štanclová, Ondřej Harnoš a Antonina Močarko, uč. M. Melicharová)

 1. cena, Zvláštní cena za provedení skladby Paul Trapkus: Trio for Three Violins. 
Oba vyučující připravovali soubory mimo svůj pracovní úvazek. 
 

Další soutěže: 

 25. 3. 2023 Nový Jičín: Mezinárodní houslová soutěž O cenu V. Krůčka 
M. Kupková (uč. J. Látal)     3. místo 

 30. 3. až 1. 4. 2023 Mezinárodní soutěž Pro Bohemia Ostrava: 
L. Paděra (violoncello, uč. J. Hradilová)   1. místo a titul laureáta 
B. Luňáková (sólový zpěv, uč. M. Štěpánová)  1. místo a titul laureáta 
E. Červenková (sólový zpěv, uč. E. Hejnarová)  2. místo 
G. Mimrová (sólový zpěv, uč. E. Hejnarová)   2. místo 
V. Hradil (violoncello, uč. J. Hradilová)   3. místo 
O. Harnoš (housle, uč. M. Melicharová)   3. místo 
A. Nedomová (housle, uč. K. Svačina    ČU 
T. Štěpánová (sólový zpěv, uč. M. Štěpánová)  ČU 
O Friedl (sólový zpěv, uč. M. Štěpánová)   ČU 

 
Absolventské koncerty: 

 14. 3. 2023 Absolventský koncert 1 
E. Tichá (sólový zpěv, uč. L. Langrová) 

 21. 3. 2023 Absolventský koncert 2 
T. Kotek (housle, uč. J. Látal) 
K. Stáncová (housle, uč. H. Látalová) 
N. Menšíková (sólový zpěv, uč. E. Hejnarová) 

 23. 3. 2023 Absolventský koncert 3 
J. Annenkov (housle, uč. R. Kaňovská) 
A. Močarko (housle, uč. M. Melicharová) 
E. M. Šimáčková (sólový zpěv, uč. L. Langrová) 

 25. 4. 2023 Absolventský koncert 5 (sál KEA) 
O. Harnoš (housle, uč. M. Melicharová) 
E. Hanousková (sólový zpěv, uč. E. Hejnarová) 

 
Závěrečné zkoušky 12. 5. 2023: 
L. Iljasova (sólový zpěv, uč. L. Langrová) 
 
Koncerty ve 2. pololetí: 

 22. 2. 2023 Komorní koncert KEA, ZUŠ Žerotín ZUŠ Iši Krejčího 

Houslové trio (O. Harnoš, A. Štanclová, A. Močarko, uč. M. Melicharová) 



45 

 

 

 

 

 22. 3. 2023 Jarní koncert 1 
K. Linhartová, O. Harnoš (housle, uč. M. Melicharová) 
F. Mimra (viola, uč. K. Svačina) 

 28. 3. 2023 Jarní koncert 2 
L. Jančíková (housle, uč. M. Melicharová) 
Houslové trio (O. Harnoš, A. Štanclová, A. Močarko, uč. M. Melicharová) 
E. Červenková, G. Mimrová (sólový zpěv, uč. E. Hejnarová) 

 4. 4. 2023 Jarní koncert 3 
J. Klímová, D. Skoupilová (housle, uč. H. Látalová) 
Š. Koupil (housle, uč. J. Látal) 
J. Chrástecký, A. M. Lomaja (sólový zpěv, uč. E. Hejnarová) 

 5. 4. 2023 Jarní koncert 4 
L. Prečanová: M. Ježková, J. Schwingerová 

 18. 4. 2023 Jarní koncert 5 
K. Konečná, S. Scharaeva (sólový zpěv, uč. E. Hejnarová) 

 20. 4. 2023 Jarní koncert 6 
A. Frajerová, L. Berná (sólový zpěv, uč. E. Hejnarová) 
J. Řehák (housle, uč. R. Kaňovská) 

 4. 5. 2023 První jarní koncert souborů a orchestrů 
Cimbálová muzika (uč. Z. Blahunková) 

 18. 5. 2023 Druhý jarní koncert souborů a orchestrů 
smyčcové orchestry SMIKOL a KOSMORIKO (uč. M. Melicharová), zapojení komorního 
souboru pěveckého oddělení (uč. E. Hejnarová, L. Langrová) 

 15. 6. 2023 Koncert populárních melodií 
B. Luňáková (sólový zpěv, uč. M. Štěpánová) 
A. Frajerová, E. Hanousková (sólový zpěv, uč. E. Hejnarová) 

 20. 6. 2023 koncert „Hraje celá rodina“ 
E. Červenková, G. Mimrová (sólový zpěv, uč. E. Hejnarová) 

 
Mimořádné zkoušky 
14. 4. 2023  M. Melicharová: celodenní soustředění KOSMORIKO, účast: H. Látalová 
14. 5. 2023 M. Melicharová: soustředění KOSMORIKO: účast R. Kaňovská, H. Látalová 
3. 6. 2023 J. Hradilová, P. Harnoš: zkouška violoncell a kontrabasů před besídkou 
 
Mimořádné koncerty 

 14. 4. 2023 v rámci projektu MenART vystoupení v Atriu v Praze na Žižkově:  
Lukáš Paděra (violoncello, uč. J. Hradilová) 

 6. 5. 2023 konzultační hodina a vystoupení na Konzervatoři P. J. Vejvanovského: 
L. Paděra (violoncello, uč. J. Hradilová) 

 13. 5. 2023 Koncert Jaromíra Nohavici, profesionálních muzikantů a žáků 
základních uměleckých škol (Ostrava) 
O. Harnoš, A. Štanclová (housle, uč. M. Melicharová) 

 25. 6. 2023 koncert v rámci Bratislavského kulturního léta 
orchestr KOSMORIKO (uč. M. Melicharová, s orchestrem hráli uč. H. Látalová, R. 
Kaňovská, J. Látal, K. Svačina). 

 

 20. 5. 2023 Den otevřených dveří, areál Jílová 
vystoupení souboru CVRČCI (uč. R. Kaňovská) 



46 

 

 

 

 

Smyčcové oddělení mělo svůj koutek na hřišti v areálu odloučeného pracoviště. 
Několikrát za akci vystoupil soubor nejmladších žáků CVRČCI. Kladný vztah k dětem byl 
patrný při komunikaci od všech pedagogů. Společné zapojení do hry lidových písní P. 
Harnoše, J. Hradilové přilákalo děti i rodiče. 
DOD spolu s náborem v MŠ přispělo k navýšení počtu přihlášek do smyčcového 
oddělení. 

 

 1. 6. 2023 ZUŠ Open, Horní náměstí 
vystoupení souboru CVRČCI (uč. R. Kaňovská) 

 
Další akce, vzdělávání zaměstnanců, úspěchy: 

 H. Látalová 16. 2. 2023 Aspergerův syndrom v praxi, Olomouc 

 L. Langrová, E. Hejnarová 18. 2. 2023 KEA DVPP 

 M. Štěpánová 21. 4. 2023 Hlasová hygiena a poruchy hlasu, přednáška na plzeňské 
konzervatoři 

 M. Štěpánová 22. 4. 2023 Výuka dětí v období mutace, Praha 

 M. Štěpánová, L. Langrová, E. Hejnarová 18. 2. 2023 KEA Olomouc DVPP 

 J. Hradilová MenART 14. 4. 2023 Praha Atrium Žižkov sólové vystoupení L. Paděry 

 MenART 15. 4. 23 konzultační hodina s M. Fukačovou 

 17. 3. 2023 přítomna na soutěži KH s převahou sm. nástrojů v Uničově (žák J. Svačina) 

 24. 3. 2023 na třídní besídce H. Látalové hrál L. Paděra 

 13. 4. na třídní besídce p. ředitele F. Hajdu hrál L. Paděra a V. Hradil 

 7. 3. 2023 konzultační hodiny s prof. K. Žvakem se žáky violoncellové třídy 

 5. 5. 2023 se žáky violoncellisty na koncertě MFO D. Matejči 

 6. 5. 2023 Interpretační kurzy konzervatoř Kroměříž L. Paděra (večer vystoupil na 
koncertě) 

 M. Turková 18. 4. 2023 Říčany u Prahy: náslech u pí učitelky Vondráčkové Jahodové, 
6. 5. 2023 Harfový festival v Praze 

 R. Kaňovská 6. 5. 2023 konzervatoř Kroměříž Den otevřených dveří se žákem 
J. Řehákem 

 J. Látal: žákyně M. Kupková úspěšně vykonala talentové zkoušky na konzervatoř do 
Ostravy i Brna. Ve svém studiu bude pokračovat na konzervatoři v Ostravě. 

 Učitelky H. Látalová a R. Kaňovská v květnu navštěvovaly vybrané MŠ a ZŠ s programem 
na nábor nových žáků. 

 R. Kaňovská secvičila 2 skladbičky s nejmenšími žáky smyčcového oddělení 
 
Zhodnocení: 
Celé oddělení se zapojilo do programů koncertů školy. V druhém pololetí probíhaly třídní 
besídky, žáci oddělení reprezentovali školu na národních i mezinárodních soutěžích, na 
význačných koncertech v Olomouci, mimo město i za hranicemi republiky. 
V rámci smyčcového oddělení jsme na schůzce po třídních besídkách zhodnotili výsledky 
žáků, jejich postup ve vzdělávání a dalších možnostech zlepšení. Prodiskutovali jsme 
nedostatky a vytkli další cíle ve výuce. 
Vyzvednout si zaslouží třídní besídka violoncellové třídy J. Hradilové. Slyšeli jsme vyrovnané 
výkony všech žáků. Jejich tónové vybavení, hudební výraz a intonace jsou inspirací a vzorem 
všem žákům i vyučujícím smyčcového oddělení. 
 



47 

 

 

 

 

10.1.3. DECHOVÉ ODDĚLENÍ A BICÍ NÁSTROJE 

Práce oddělení v 1. pololetí 
Účast žáků a učitelů na akcích školy 

 25. 10. 2022 Podzimní koncert 1 – Čeští mistři v Evropě: A. a M. Coufalovy (flétny, uč. 
J. Tutková), M. S. Hockaday (klarinet, uč. Z. Andreášová) 

 15. 11. 2022 Podzimní koncert 2: J. Růčka, T. Mohapl (klarinet, uč. Z. Andreášová) 

 16. 11. 2022 Podzimní koncert 3: R. Sovadinová, M. Zoufalý, M. Bryx (zobcová flétna, 
trubky, uč. J. Kouba), R. Tomeček, M. Paděra (klarinety, uč. S. Baumannová), 
E. Kargerová (lesní roh, uč. P. Mikesková), Š. Vašková (zobcová flétna, uč. E. Kvapilová), 
Komorní hra E. Kvapilové 

 23. 11. 2022 Koncert mladých sólistů KEA, ZUŠ Žerotín a ZUŠ Iši Krejčího: 
M. S. Hockaday (klarinet, uč. Z. Andreášová), V. Bodlák (trubka, uč. M. Houška) 

 24. 11. 2022 Podzimní koncert 4: E. Trešlová (zobcová flétna, uč. J. Štěpánková),  

 30. 11. 2022 vystoupení Žesťové harmonie – rozsvěcení vánočního stromu Olomouc – 
Řepčín 

 6. 12. 2022 Adventní koncert 1: M. Půčková (zobcová flétna, uč. J. Štěpánková), 
T. Fučík (klarinet, uč. Z. Andreášová), L. Auxtová (zobcová flétna, uč. J. Štěpánková), 
S. Stáncová (klarinet, uč. Z. Andreášová) 

 7. 12. 2022 Adventní koncert 2: J. Zákopčan (klarinet, S. Baumannová), R. Sovadinová 
(zobcová flétna, uč. J. Kouba), V. Zoufalý, M. Bryx (trubky, uč. J. Kouba), L. Nováková, 
Š. Vašková, M. Chlupová (zobcové flétny, uč. E. Kvapilová), B. Stavělová (zobc. flétna, 
uč. J. Kvapil),  

 8. 12. 2022 Vánoční koncert souborů: Flétnové trio a komorní hra (uč. J. Tutková), 
Klarinetové trio (uč. Z. Andreášová), Saxofonové kvinteto (uč. J. Červenka), Žesťová 
harmonie (uč. M. Houška), Jazzový soubor (uč. J. Červenka, J. Přibil) 

 9. 12. 2022 Vystoupení Saxofonového tria ve Fakultní nemocnici na Paliativní 
konferenci (uč. J. Červenka) 

 13. 12. 2022 Adventní koncert 3: Kvarteto zobcových fléten (uč. J. Štěpánková), 
S. Slezáková, T. Mohapl (klarinet, uč. Z. Andreášová), M. Řehák (saxofon, uč. 
J. Červenka) 

 14. 12. 2022 Adventní koncert pobočky Lutín: B. Balga, N. Migalová, K. Koutná, 
N. Nováková (zobcová flétna, trubka, uč. J. Kouba) 

 15. 12. 2022 Flétnový adventní koncertík spojený s recitálem Štěpánky Vaškové (uč. 
E. Kvapilová) 

 15. 12. 2022 Orchestrální koncert hudby evropských národů (sál Reduta MFO): Malý 
dechový orchestr, Dechový orchestr (dirigent M. Houška), hostující Taneční orchestr ZUŠ 
Říčany (dirigent J. Odcházel) 

 20. 12. 2022 Vánoční koncert ZŠ Stupkova – jako hosté Š. Vašková a L. Nováková 
(zobcové flétny, uč. E. Kvapilová),  

 20. 12. 2022 Adventní koncert 4: J. Růčka, M. S. Hockaday (klarinet, uč. Z. Andreášová), 
V. Bodlák (trubka, uč. M. Houška) 

 3. 1. 2023 Koncert pro odborový svaz učitelů: M. S. Hockaday (klarinet, uč. 
Z. Andreášová) 

 20. 1. 2023 Novoroční saxofonová besídka žáků Jakuba Červenky a Petra Kotiše 

 22. 1. 2023 Soustředění Žesťové harmonie (uč. M. Houška) 

 24. 1. 2023 Novoroční koncert dechových souborů: Duo zobcových fléten DUETKO 
(uč. E. Kvapilová), Flétnové trio (uč. J. Tutková), Klarinetové trio (uč. Z. Andreášová), 



48 

 

 

 

 

Saxofonové kvinteto (uč. J. Červenka), Žesťová harmonie (uč. M. Houška) – koncert byl 
pojatý jako předehrávka k soutěži ZUŠ v komorní hře s převahou dechových nástrojů. 

Vzdělávací akce:  
dne 24. 11. škola pořádala Saxofonový seminář Ondřeje Štveráčka s předváděcí akcí 
nástrojů Yamaha – uspořádal J. Červenka ve spolupráci s P. Kotišem a S. Baumannovou 
(cca 15 pedagogů z různých ZUŠ a žáci), také proběhlo Flétnové setkání 28. 1. 2023 (v ZUŠ 
Žerotín, účast J. Tutková a 7 žáků). 
 
Práce oddělení ve 2. pololetí 
Oddělení se zúčastnilo velké spousty akcí, včetně akcí velmi významných a v rámci školního 
roku zásadních. Zde je jejich chronologický seznam: 

 15. 2.2023 Okresní kolo soutěže ZUŠ, komorní hra s převahou dechových nástrojů 
(sál školy) všechny soutěžící soubory získaly 1. cenu a postup (výsledky viz samostatný 
bod), díky všem zúčastněným kolegům nejen za přípravu žáků, ale i za organizační 
zajištění 

 17. 2. 2023 Třídní besídka žáků Petry Mikeskové (s vystoupením Žesťové harmonie) 

 22. 2. 2023 Komorní koncert KEA, ZUŠ „Žerotín“ a ZUŠ Iši Krejčího (sál Václava III., 
Duo zobcových fléten Duetko, Žesťová harmonie) 

 23. 2. 2023 Třídní besídka žáků Jarmily Štěpánkové 

 9. 3. 2023 Třídní besídka žáků Lenky Bodlákové (s vystoupením Žesťové harmonie) 

 11. 3. 2023 Kurzy Kreativní improvizace (účast S. Baumannová, J. a E. Kvapilovi, 
J. Přibil) 

 14. 3. 2023 Absolventský koncert 1: Otakar Vaněk (trubka, uč. M. Houška) 

 15. 3. 2023 Krajské kolo soutěže ZUŠ, komorní hra s převahou dechových nástrojů 
(Zábřeh, dřeva bez zobcových fléten, žestě) výsledky viz samostatný bod 

 16. 3. 2023 Krajské kolo soutěže ZUŠ, komorní hra s převahou dechových nástrojů 
(sál školy, zobcové flétny) výsledky viz samostatný bod 

 21. 3. 2023 Absolventský koncert 2: Caterina Benelli (trubka, uč. M. Houška), Viktorie 
Smékalová (flétna, uč. J. Tutková), Vojtěch Fluger (klarinet, uč. Z. Andreášová), Barbora 
Hetová (saxofon, uč. Z. Andreášová) 

 22. 3. 2023 Koncert v ZUŠ Žerotín: Matthew Stephen Hockaday (klarinet, uč. 
Z. Andreášová) 

 22. 3. 2023 Jarní koncert 1: Jolana Sovadinová (zobcová flétna, uč. E. Kvapilová), Beáta 
Stavělová (zobcová flétna, uč. J. Kvapil) 

 23. 3. 2023 Absolventský koncert 3: Agáta Coufalová (flétna, uč. J. Tutková) 

 28. 3. 2023 Jarní koncert 2: Matyáš Vyhlídal, Vítek Bodlák (trubka, uč. M. Houška), 
Tomáš Bláha (baskřídlovka, uč. M. Houška) 

 29. 3. 2023 Absolventský koncert 4: Magdaléna Pilková, Anna Aulehlová, Barbora 
Pilková (flétna, uč. J. Tutková), Štěpánka Vašková (zobcová flétna, uč. E. Kvapilová) 

 30. 3. až 2. 4. 2023 Pro Bohemia Ostrava (výsledky viz samostatný bod) 

 31. 3. 2023 Třídní besídka žáků Sylvie Baumannové 

 4. 4. 2023 Jarní koncert 3: Karolina Lima, Ema Zaťková, Marek Bouchal, Eliška 
Poděbradová, Elen Trešlová (zobcové flétny, uč. J. Štěpánková) 

 5. 4. 2023 Jarní koncert 4: Anežka Kvapilová, Eva Kononenko, Lucie Nováková 
(zobcová flétna, uč. E. Kvapilová), Anežka Coufalová (lesní roh, uč. P. Mikesková) 

 14. 4. 2023 Třídní besídka žáků Jana Přibila, Kamila Slezáka a Petra Kormana 

 16. 4. 2023 Tvarůžkový festival, vystoupení Jazzového souboru na Dolním náměstí (uč. 
J. Červenka, J. Přibil) 



49 

 

 

 

 

 18. 4. 2023 Jarní koncert 5: Sofie Slezáková, Tomáš Mohapl (klarinet, uč. 
Z. Andreášová) 

 18. 4. 2023 Koncert kytarových souborů ZUŠ Olomouckého kraje: Agáta Coufalová 
– flétna (uč. J. Tutková) s kytarovým souborem Ladíme V. Hikla 

 20 až 23. 4. 2023 Ústředno kolo soutěže ZUŠ, komorní hra s převahou dechových 
nástrojů, ZUŠ Liberec – výsledky viz samostatný bod 

 20. 4. 2023 Jarní koncert 6: Elen Trešlová, Karolina Lima (hoboj, uč. J. Štěpánková) 

 21. 4. 2023 Třídní besídka žáků Aleše Slaměníka 

 23. 4. 2023 Mimořádná zkouška Dechového orchestru (uč. M. Houška, věnováno 
přípravě na společný koncert s KEA a ZUŠ Žerotín) 

 24. 4. 2023 Zkouška hornové skupiny na koncert s Jarkem Nohavicou a JFO (ZUŠ 
Zábřeh, E. Kargerová, uč. P. Mikesková) 

 24. 4. 2023 Třídní besídka žáků Jakuba Kouby 

 25. 4. 2023 Absolventský koncert 5 (sál KEA): Šimon Bláha (klarinet, uč. 
Z. Andreášová) 

 26. 4. 2023 Orchestrální koncert KEA, ZUŠ Žerotín a ZUŠ Iši Krejčího: Dechový 
orchestr, dirigent M. Houška 

 28. 4. 2023 Třídní besídka žáků Zdeňky Andreášové 

 3. 5. 2023 Třídní besídka žáků Jany Tutkové a Miroslava Tutka 

 4. 5. 2023 První jarní koncert souborů a orchestrů, sál Václava III.: Elen Trešlová, 
Linda Auxtová ze třídy J. Štěpánkové v rámci Cimbálové muziky, zobcové flétny, ved. 
Z. Blahunková), Agáta Coufalová – flétna (uč. J. Tutková) s kytarovým souborem Ladíme 
V. Hikla, Saxofonové kvinteto (uč. J. Červenka) 

 5. 5. 2023 Třídní besídka žáků Miroslava Houšky 

 5. 5. 2023 Koncert ZUŠ Žerotín: Matthew Stephen Hockaday (klarinet, uč. 
Z. Andreášová) 

 11. 5. 2023 Den expertů ZŠ Mozartova: R. Rozkovcová – zobcové flétny, J. Červenka – 
saxofony 

 13. 5. 2023 Koncert Jaromíra Nohavici, profesionálních muzikantů a žáků 
základních uměleckých škol (Ostrava, účast: E. Kargerová, uč. P. Mikesková) 

 17. 5. 2023 Jarní koncert pobočky Lutín (žáci J. Kouby) 

 18. 5. 2023 Druhý jarní koncert souborů a orchestrů, sál Václava III.: Malý dechový 
orchestr (M. Houška), Jazzový soubor (J. Červenka, J. Přibil) 

 19. 5. 2023 Ansámbl TriJOK (učitelé J. Kvapil, K. Slezák v profesionálním projektu, 
vystoupení v sále školy) 

 20. 5. 2023 Den otevřených dveří (Jílová) 

 24. až 30. 5. 2023 Přijímací a postupové zkoušky 

 25. 5. 2023 Vystoupení v ZUŠ Žerotín: Matthew Stephen Hockaday (klarinet, uč. 
Z. Andreášová) 

 6. 2023 Vystoupení Žesťové harmonie v domově důchodců Chválkovice 

 6. 2023 Zapůjčení bicích nástrojů pro vystoupení Knabenkapelle Nördlingen (ZŠ 
Stupkova) 

 6. 2023 Svátky města, společný koncert Knabenkapelle Nördlingen a obou 
dechových orchestrů ZUŠ Iši Krejčího (dirigent M. Houška) 

 6. 2023 Minirecitál Dominiky Smékalové (trubka, uč. J. Kouba) 

 14. 6. 2023 zkouška na koncert vítězů skladatelské soutěže (S. Slezáková, J. Růčka, 
T. Mohapl, klarinety, uč. Z. Andreášová) 



50 

 

 

 

 

 15. 6. 2023 Koncert populárních melodií: Elen Trešlová (zobcová flétna, uč. 
J. Štěpánková) 

 15. 6. 2023 Tři v jednom, Matthew Stephen Hockaday (klarinet, uč. Z. Andreášová), 
Arcibiskupský palác 

 16. 6. 2023 Letní saxofonová besídka žáků Jakuba Červenky a Petra Kotiše 

 20. 6. 2023 Koncert „Hraje celá rodina“: Sára Stáncová (klarinet, uč. Z. Andreášová) 

 23. 6. 2023 Koncert vítězů ústředního kola, skladba (S. Slezáková, J. Růčka, 
T. Mohapl, klarinety, uč. Z. Andreášová), spolupráce se ZUŠ Žerotín 

 24. 6. 2023 Olomouc (o)žije: Jazzový soubor (uč. J. Červenka, J. Přibil), Lucie Nováková, 
Štěpánka Vašková (zobcové flétny, uč. E. Kvapilová) 

 
Výsledky soutěže ZUŠ – komorní hra s převahou dechových nástrojů, okresní kolo, 
ZUŠ Iši Krejčího Olomouc, 15. 2. 2023: 

 Duo zobcových fléten DUETKO (Š. Vašková, L. Nováková, uč. E. Kvapilová): 
1. cena, Absolutní vítěz a Zvláštní cena za interpretaci skladby Karla van Steenhovena: 

Funk Machine 

 Flétnové trio (V. Kolářová, A. Harnošová, A. Blahunková, uč. J. Tutková) 
1. cena 

 Klarinetové trio (Š. Bláha, M. S. Hockaday, T. Mohapl, uč. Z. Andreášová) 
1. cena, Zvláštní cena za pedagogickou činnost Z. Andreášové 

 Saxofonové kvinteto (M. Řehák, E. A. Pavelková, M. Čírtek, M. Hrancová, L. Krchňáková, 
uč. J. Červenka) 
1. cena, Zvláštní cena za autorskou činnost J. Červenkovi 

 Žesťová harmonie (V. Bodlák, J. Panák, A. Coufalová, D. Bláha, Š. Palucha, uč. 
M. Houška) 
1. cena 

Všechny zúčastněné soubory postoupily do krajského kola soutěže. Velké díky patří celému 
organizačnímu týmu za perfektní součinnost a také kolegům (J. Kvapil, J. Tutková, 
M. Houška, P. Mikesková) za práci v soutěžních porotách! 
 

Výsledky soutěže ZUŠ – komorní hra s převahou dechových nástrojů, krajské kolo, 
ZUŠ Zábřeh, 15. 3. 2023: 

 Flétnové trio (V. Kolářová, A. Harnošová, A. Blahunková, uč. J. Tutková) 
2. cena 

 Klarinetové trio (Š. Bláha, M. S. Hockaday, T. Mohapl, uč. Z. Andreášová) 
1. cena a postup 

 Saxofonové kvinteto (M. Řehák, E. A. Pavelková, M. Čírtek, M. Hrancová, L. Krchňáková, 
uč. J. Červenka) 
1. cena a postup 

 Žesťová harmonie (V. Bodlák, J. Panák, A. Coufalová, D. Bláha, Š. Palucha, uč. 
M. Houška) 
1. cena a postup 
zvláštní ceny: 

 Cena za stylové provedení – Saxofonové kvinteto 

 Absolutní vítěz – Klarinetové trio 

 Zvláštní ocenění za autorskou tvorbu BcA. Jakubu Červenkovi 

 Absolutní vítěz IV. kategorie, Klarinetové trio 



51 

 

 

 

 

     
Výsledky soutěže ZUŠ – komorní hra s převahou dechových nástrojů, krajské kolo, 
ZUŠ Zábřeh, 15. 3. 2023: 

 Duo zobcových fléten DUETKO (Š. Vašková, L. Nováková, uč. E. Kvapilová) 
1. cena a postup, Absolutní vítěz, Zvláštní ocenění za pedagogickou práci Eva Kvapilová 

 
Výsledky soutěže ZUŠ – komorní hra s převahou dechových nástrojů, ústřední kolo, 
ZUŠ Liberec, 20. až 23. 4. 2023 : 

 Duo zobcových fléten DUETKO (Š. Vašková, L. Nováková, uč. E. Kvapilová) 
1. cena 

 Klarinetové trio (Š. Bláha, M. S. Hockaday, T. Mohapl, uč. Z. Andreášová) 
1. cena 

 Saxofonové kvinteto (M. Řehák, E. A. Pavelková, M. Čírtek, M. Hrancová, L. Krchňáková, 
uč. J. Červenka) 
1. cena 

 Žesťová harmonie (V. Bodlák, J. Panák, A. Coufalová, D. Bláha, Š. Palucha, uč. 
M. Houška) 
1. cena 
zvláštní ceny: 

 zvláštní ocenění poroty za pedagogické vedení Zdeňka Andreášová 

 Absolutní vítěz – Klarinetové trio (s účastí na koncertě vítězů) 

 zvláštní cena poroty za mimořádný interpretační výkon – hra na trubku Vítek Bodlák 
 
Další soutěže (mimo rámec soutěží ZUŠ) 
Matthew Stephen Hockaday (klarinet, uč. Z. Andreášová) – úspěchy v mezinárodních 
soutěžích: 

 International Music Competition OPUS 2023 (Polsko)  1. cena 

 London Classical Music Competition 2023 (Anglie)   1. cena 

 International Mozart Competition Vienna 2023 (Rakousko) 1. cena 

 London Young Musician 22-23 (Anglie)    Platinová cena 

 Mezinárodní interpretační soutěž Pro Bohemia Ostrava 2023 1.cena + Titul laureáta 

 Celostátní soutěž ve hře na dřevěné dech. nástroje Litvínovské dřevohraní 2023, 1. cena 
 
Přijímací zkoušky: proběhly ve dnech 24. až 30. 5., uchazečů byl dostatek, ale ne všichni 
byli kvalitní. Na hluboké žestě (nejvíce ohrožená skupina) se přihlásil pouze 1 uchazeč a byl 
bohužel nekvalitní. Učitelé hlubokých žesťů si musí žáky vychovat ze zobcových fléten, 
kterých bylo zatím dost. Všem kolegům v komisích a na službách náleží velké díky za 
spolupráci. 
Studium s rozšířeným počtem vyučovacích hodin: 

 M. S. Hockaday (klarinet, uč. Z. Andreášová) – účast v celostátních a mezinárodních 
soutěžích, Klarinetové trio (soutěž ZUŠ), Dechový orchestr, koncerty (i jinde než ve škole, 
spolupráce se ZUŠ Žerotín), přijat na Hudební gymnázium Praha 

 S. Slezáková (klarinet, uč. Z. Andreášová) – Dechový orchestr, koncerty, spolupráce se 
ZUŠ Žerotín 

 M. Řehák (saxofon, uč. J. Červenka) – 2 besídky, 1 koncert, Jazzový soubor, Saxofonové 
kvinteto – soutěž ZUŠ, příprava na jazzový festival v Říčanech 



52 

 

 

 

 

 V. Bodlák (trubka, uč. M. Houška) – koncerty, Dechový orchestr (i sólo s doprovodem 
orchestru), konzultace na Konzervatoři P. J. Vejvanovského, Žesťová harmonie (soutěž 
ZUŠ) – zvláštní ocenění z ústředního kola za hru na trubku 

 Š. Vašková (zobcová flétna, uč. J. a E. Kvapilovi) – Duetko – soutěž ZUŠ, koncerty, 
absolventské vystoupení 

 J. Panák (jazzová trubka, uč. J. Přibil) – činný v mnoha seskupeních (Dechový orchestr, 
Žesťová harmonie, Jazzový soubor) i mimo školu (vlastní jazzové kvinteto) 

 L. Šándorová (hoboj, uč. J. Štěpánková) – pouze v Dechovém orchestru, nemá jinou 
prezentaci 

Materiální zabezpečení – v průběhu pololetí byly dokoupeny některé nástroje do 40 tis. Kč 
a drobné příslušenství.  
Celkové zhodnocení: oddělení ve 2. pololetí vzorně reprezentovalo školu a ukázalo, že je 
na špičkové úrovni a v ústředním kole si naše soubory vedly nejlépe z celého Olomouckého 
kraje, a to jak umístěním (pouze 1. ceny), tak kvantitou (celkem 4 soubory). Účast na dalších 
akcích (jarní koncerty v sálech školy, koncerty souborů a orchestrů, společný komorní a 
orchestrální koncert s KEA a ZUŠ Žerotín, Ceremoniál Učitel roku Olomouckého kraje, 
Tvarůžkový festival, Den otevřených dveří, ZUŠ Open, Svátky města, Olomouc ožije) 
potvrzuje naše kvality a aktivní přístup. Stále ale máme i kolegy, kteří málo prezentují své 
žáky na koncertech, byli na toto již upozorněni a čekáme nápravu v příštím školním roce. 
Přínosem je i pořádání vzdělávacích akcí (J. Kouba zorganizoval kurzy s trumpetistou V. 
Otáhalem), v příštím školním roce nás čeká saxofonový seminář. 
  



53 

 

 

 

 

10.1.4. KYTAROVÉ ODDĚLENÍ 

Práce oddělení v 1. pololetí 

 27. 8. 2022 Sousedská slavnost aneb Úřední čtvrť žije 
kytarové duo P. Coufal a uč. P. Vařák, 
kytarové duo M. Horák a P. Coufal (uč. P. Vařák) 
sólo kytara M. Horák a M. Steklý (uč. P. Vařák) 
Kytarové kvarteto: P. Coufal, M. Horák, A. Deutsch a uč. P. Vařák 

 Noví učitelé kytarového oddělení: 
P. Korman (basová kytara) a P. Šnobl (elektrický i klasická kytara), pro oba byl uvádějícím 
učitelem I. Šauer. 

Akce v 1. pololetí: 

 8. 10. 2022 DVPP na KEA, účast uč. V. Hikl 

 14. 10. 2022 Soustředění Kytarového souboru LADÍME na Jílové (uč. V. Hikl) 

 12. 11. 2022 DVPP na KEA, účast uč. V. Hikl 

 24. 11. 2022 Podzimní koncert 4, sál školy: 
sólo kytara – M. Horák (uč. P. Vařák) 
Kytarové kvarteto (uč. P. Vařák) 
sólo kytara – J. Křivánek (uč. Šauer) 

 6. 12. 2022 Adventní koncert 1, sál školy: 
M. Steklý (uč. P. Vařák) 
D. Jašková – (uč. I. Šauer) 

 7. 12. 2022 Adventní koncert 2, sál Jílová: 
A. Hapalová (uč. I. Šauer) 

 14. 12. 2022 Vánoční besídka žáků Petra Vařáka 

 19. 12. 2022 Třídní besídka žáků Václava Hikla 

 20. 12. 2022 Adventní koncert 4, sál školy 
J. Vacek (uč. V. Hikl) 

 17. 1. 2023 Novoroční koncert souborů a orchestrů – sál Václava III. 
Kytarový soubor starších žáků (uč. I. Šauer) 
Kytarový soubor LADÍME (uč. V. Hikl) 

 
Práce oddělení ve 2. pololetí 

 21. 2. 2023 Vystoupení kytaristů v Klubu seniorů: 
vystoupili M. Horák a p. uč. P. Vařák 

 11. a 12. 3. 2023 Soustředění Kytarového souboru LADÍME na Jílové (uč. V. Hikl) 

 14. 3. 2023 Setkání kytarových souborů, koncertní sál ZUŠ Žerotín: 
kytarové soubory p. uč. V. Hikla, P. Vařáka a I. Šauera 

 23. 3. 2023 Absolventský koncert 3, sál školy 
vystoupili bratři Dosedělovi, jak sólově, tak v duu (uč. P. Vařák) 

 30. 3. 2023 Kytarový večer, komorní sál Jílová 
vystoupili žáci p. uč. V. Hikla a P. Šnobla 

 14. 4. 2023 Třídní besídka žáků Jana Přibila, Kamila Slezáka a Petra Kormana, 
komorní sál Jílová 

 18. 4. 2023 Koncert kytarových souborů ZUŠ Olomouckého kraje, Vlastivědné 
muzeum, sál Václava III.: Kytarový soubor LADÍME (uč. V. Hikl) 

 19. 4. 2023 Třídní besídka žáků Petra Vařáka, sál Jílová 
 



54 

 

 

 

 

 20. 4. 2023 Jarní koncert 6, sál školy: 
M. Horák (uč. P. Vařák) 

 25. 4. 2023 Absolventský koncert 5, koncertní sál KEA: 
D. Jašková (uč. I. Šauer) 

 3. 5. 2023  Třídní besídka žáků Jany Tutkové a Miroslava Tutka, sál Jílová: 
kytarové doprovody uč. P. Vařák 

 4. 5. 2023  První jarní koncert souborů a orchestrů, sál. Václava III., Vlastivědné 
muzeum Olomouc: 
Kytarový soubor starších žáků (uč. I. Šauer) 
kytarový soubor Ladíme (uč. V. Hikl) 

 12. 5. 2023 Závěrečné zkoušky, komorní sál Jílová 
absolventi p. uč. V. Hikla a p. uč. I. Šauera 

 13. a 14. 5. 2023 Soustředění kytarového souboru LADÍME (uč. V. Hikl), učebny 
5A, 6A a komorní sál Jílová 

 20. 5. 2023 Den otevřených dveří, areál Jílová 
učitelé kytarového oddělení mimo P. Kormana 

 24. až 30. 5. Přijímací zkoušky, hlavní budova, učebna č. 3 

 2. 6. 2023 Noc kostelů, Husův sbor  
žáci p. uč. I. Šauera a V. Hikla 

 6. 6. 2023 Třídní besídka žáků Václava Hikla, komorní sál Jílová 

 9. 6. 2023 Třídní besídka žáků Ivo Šauera, komorní sál Jílová 

 23. 5. až 30. 6. Předávání maturitních vysvědčení, obřadní síň olomoucké radnice: 
celkem odehráno 15 vstupů – žáci J. Křivánek, D. Jašková, J, Vacek a A. Beil j. h. (uč. V. 
Hikl a I. Šauer) 

 11. 6. 2023 Koncert žáků Petra Vařáka, Zábeštní Lhota, kaple Nanebevzetí Panny 
Marie 

 15. 6. 2023 vystoupení Kytarových souborů mladších i starších žáků, Husův 
sbor, (uč. I. Šauer) 

 24. 6. 2023 Olomouc ožije, prostranství před chrámem sv. Mořice 
žáci kytarového oddělení (uč. V. Hikl, I. Šauer) 

10.1.5. ODDĚLENÍ HUDEBNĚ-TEORETICKÝCH A KOLEKTIVNÍCH 

PŘEDMĚTŮ 

Práce oddělení za 1. pololetí: 
 
Nauka o hudbě (NoH) 
Nauku o hudbě v ročnících 1. - 5. a přípravnou hudební výchovu vyučovala škola na třech 
místech poskytovaného vzdělávání – Na Vozovce 32, Jílová 43A a Školní 80, Lutín. 
Ve školním roce 2022-23 došlo k navýšení počtu žáků a tím i k navýšení počtu vyučovaných 
hodin. Nauku o hudbě učí 4 učitelky. 
Radka Rozkovcová – 8 hodin, hlavní budova Na Vozovce 
Monika Pospíšilová – 4 hodiny, hlavní budova Na Vozovce 
Tereza Gronychová – 6 hodin odloučené pracoviště Jílová a 1 hodina pobočka Lutín 
Blanka Kovaříková – 6 hodin odloučené pracoviště Jílová 
Učitelky mezi sebou komunikují především přes společný chat nebo v MS Teams, schůze 
předmětové komise i jiné porady byly prezenčně nebo online.  



55 

 

 

 

 

V přípravném ročníku byly používány sešity Evy Šašinkové Klíček, 1., 2. a 5. ročník používal 
učebnici Martina Vozara a 3. a 4. roč. učebnici Cyrila Kubiše.   
Učitelky předmětu Nauka o hudbě se v 1. pololetí zúčastnily semináře Hudba do škol u p. 
Jenčkové. Ze vzdělávání a seminářů napsaly do MS Teams krátkou zprávu pro ostatní. 
Klasifikace žáků i osvobozených probíhala v jednotlivých ročnících formou konzultací a 
opakování, které vedly učitelky předmětu. 
V rámci projektu Šablony I byl naplánován příměstský hudební tábor na Jílové s názvem 
O věcech blízkých a vzdálených a workshop Karla Cvrka – bubnování v červenci 2023. 
Tématem pro příští školní rok je Přípravná hudební výchova, ve které bychom rády, aby byly 
noví žáci zařazováni do PHV 1 a ostatní (kteří chodí již 2. rokem) do PHV2. 
 
Hudební dílna (HD) 
Hudební dílna na pobočce v Lutíně pod vedením p. uč. N. Šiškové pracovala jako komorní 
hra, žáci přednesli čtyřruční skladby na Vánočním koncertě pobočky Lutín.  
Hudební dílna na odloučeném pracovišti Jílová 43A pod vedením p. uč. Z. Kadeřábkové 
probíhala každou středu v učebně nauky nebo v sále. 
Žáci HD vystoupili s pohádkou o Třech pyšných notách v představení pro MŠ v sále školy a 
pro rodiče v sále odloučeného pracoviště na Jílové.  
 
Práce oddělení ve 2. pololetí: 
 
Nauka o hudbě (NoH) 
Ve 2. pololetí probíhala výuka opět na třech pracovištích – Na Vozovce, Jílová a Lutín. 
Učitelky vyučovaly podle rozvrhu pravidelně, v tomto pololetí odpadalo hodně pondělní výuky 
z důvodu státních svátků a Velikonoc. Jeden týden neprobíhala výuka v období postupových 
a přijímacích zkoušek. Z důvodu nemocí výuka neodpadala, vždy bylo zajištěno suplování p. 
uč. Šajnovou, Prečanovou nebo Langrovou, kterým tímto děkujeme za pomoc. 
V průběhu 2. pololetí probíhala výuka obvyklým způsobem, na jednotlivá pracoviště byly 
zakoupeny nové pomůcky, které jsou již využívány a byly také k dispozici na příměstském 
táboře (melodické kameny, jambe). 
V průběhu měsíce února byly nabídnuty učitelkami telefonické, písemné nebo osobní třídní 
schůzky rodičům žáků NoH, několik rodičů využilo tuto příležitost. Jinak komunikace s rodiči 
probíhá po celý rok. 
31. 3. 2023 se na naší ZUŠ, v sále školy konal seminář p. Jenčkové, kterého se účastnily 
Radka Rozkovcová a Blanka Kovaříková. 
28. 4. 2023 se konalo setkání se zástupcem firmy Eurodidact, který předvedl 2 výuková CD 
pro výuku nauky a dějin hudby s poslechem. Přítomen byl p. ředitel a všechny 4 učitelky NoH. 
Děkujeme za zakoupení. 
28. 4. 2023 na Jílové proběhla organizační schůzka všech učitelek, aby si vybraly třídy na 
příměstský tábor a vytvořily harmonogram jednotlivých dní. 
Dne 11. 5. 2023 se na Vozovce uskutečnil Den expertů s Radkou Rozkovcovou, pro žáky ZŠ 
Mozartova. 
Den otevřených dveří na Jílové se konal v sobotu dne 20. 5. 2023. Všechny učitelky přispěly 
ke zdárnému průběhu: 
Radka Rozkovcová – kartičky, otázky, 
Tereza Gronychová – výzdoba, 
Monika Pospíšilová – stanoviště kreslení a výroba píšťalky z brčka, 
Blanka Kovaříková – výzdoba, Orffovy nástroje. 



56 

 

 

 

 

Klasifikace  za 2. pololetí byla uzavřena ke dni 13. 6. 2023. Dva žáci byli neklasifikováni.  Dne 
14. 6. 2023 proběhla online schůze PK NoH, která byla zaměřena na organizaci 
příměstského tábora. 
 

Hudební dílna (HD) 

V letošním roce Hudební dílna Jílová velmi úspěšně reprezentovala naši školu. Dvě 
pohádková představení pro MŠ O třech pyšných notách a O 12 měsících, O Budulínkovi na 
DOD, pro rodiče a v rámci ZUŠ Open 1. 6. 2023 na Horním náměstí v Olomouci. P. uč. 
Zuzana Kadeřábková svým přístupem podchytila zájem dětí převážně z klávesového 
oddělení a vhodně vytipovala role v pohádkách, které měly velmi zdařilý průběh. Žákyně 
Anna Vašková, budoucí studentka Střední pedagogické školy, se osvědčila jako moderátorka 
po představeních pro MŠ, za což byla navržena na pochvalu ředitele. 
Hudební dílna Lutín vystoupila v komorní a čtyřruční hře na koncertě pod vedením p. uč. 
Natalie Šiškové. 
 
Příměstský tábor s hudební tématikou „O věcech blízkých a vzdálených“ 
se konal od 10. 7. do 14. 7. 1013. Účastnily se učitelky: R. Rozkovcová, Z. Kadeřábková, T. 
Gronychová, M. Pospíšilová, B. Kovaříková a celkem 40 žáků. Externě (jako host) 
spolupracoval Karel Cvrk – bicí a perkuse. Hodnocení příměstského hudebního tábora 
proběhlo již během prázdnin, ohlasy žáků i rodičů byly kladné a je společná vůle pokračovat 
i v letech 2024 a 2025 v této nebo podobných aktivitách, např. víkendových pobytech, 
projektech ve škole nebo mimo školu apod., kdy je možné čerpat finance z projektu Šablony. 
  



57 

 

 

 

 

 

10.2. TANEČNÍ OBOR 

Práce oboru v 1. pololetí: 
Počet žáků: 104 
Vyučující: Jana Baranová (19 hodin) 
Dana Škrabalová (12 hodin) 
Obě paní učitelky se společně s několika žákyněmi (Hýzlová Lucie, Kalitová 
Barbora,Karczubová Hedvika, Nytmanová Nicole, Prachařová Denisa, Somolová Kateřina, 
Solichová Magdalena, Švardalová Tereza, Hoferková Berta, Losseová Marie, Uhlířová 
Kristýna, Suchánková Doubrava, Suchánková Jasmína, Kenningová Lydie) zúčastnily v 
rámci sebevzdělávání letní taneční školy Monsignore. Ta proběhla ve dnech 17. až 23. 8. 
2022 v Mladočově. 
Školní rok 2022-2023 byl zahájen soustředěním, které se uskutečnilo v pondělí a úterý 29. a 
30. 8. 2022. Toto soustředění probíhalo v koncertním sále hlavní budovy školy Na Vozovce 
32 pod vedením paní učitelky Jany Baranové. Zúčastnili se ho žáci a žákyně 4., 5., 6. a 7. 
ročníku a žákyně II. stupně. 
Celostátní přehlídka scénického tance mládeže a dospělých proběhla ve dnech 28. až 

31. 10. 2022 v Jablonci nad Nisou. Zúčastnily se jí žákyně II. st. B s choreografiemi Impulsy 

a Myšlenkové pochody. Obě choreografie získaly speciální cenu poroty. Žákyně II. st. B: 

Haichlová Aneta, Kvapilová Anežka, Mečkovská Amélie, Růžičková Ema, Vavrečková 

Jasmína, Wunschová Klára. 

Předmětová komise: schůzka proběhla vždy bezprostředně po schůzi Umělecké rady 7. 11. 

2022 a 9. 1. 2023, pedagožky zkonzultovaly všechny tematické okruhy. 

Podzimní vystoupení Tanečního oboru při příležitosti českého předsednictví v Radě 
Evropské unie s názvem „Tančíme pro Evropu“ proběhlo dne 30. 11. 2022 v Kině Metropol. 
Zúčastnily se kromě PTV všechny ročníky TO pod vedením Jany Baranové a Dany 
Škrabalové. 
Seznam choreografií: 

Začínáme  Taneční soubor 
Mateřídoušky 1. + 2. ročník 
Masopust  3. ročník 
Ty uličnice!  4. ročník 
Jazz   5. + 6. ročník 
Lavečka  6. ročník 
Okolo Hradišťa 7. ročník 
O lásce  II. st. C 
Posloucháš?  II. st. A 
Na vsi   II. st. B + A 
Setkání, akce: 
Dne 7. 12. 2022 se v Praze uskutečnila Odborná rada scénického tance, které se zúčastnila 
paní učitelka Jana Baranová. 
 
Práce oboru ve 2. pololetí: 
Výuka pokračovala v běžném režimu podle rozvrhu. 
Předmětová komise – proběhla vždy bezprostředně po schůzi Umělecké rady 10. 1. 2023, 
12. 4. 2023 a 13. 6. 2023, pedagožky zkonzultovaly všechny tematické okruhy. 



58 

 

 

 

 

Třídní schůzky a konzultace – proběhly v týdnech od 30. 1. 2023 do 10. 2. 2023. 
Soutěže, přehlídky a vystoupení: 
Krajská soutěžní přehlídka scénického tance 
Dne 15. 4. 2023 proběhla v Městském divadle v Prostějově Krajská postupová přehlídka 
dětských skupin scénického tance a Krajská postupová přehlídka scénického tance mládeže 
a dospělých. 
Choreografie, které se přehlídky zúčastnily: 
Mateřídoušky žákyně 1. a 2. ročníku, uč. D. Škrabalová 
Bublifuk  žákyně 1. a 2. ročníku, uč. D. Škrabalová 
Kapitola 6  žákyně a žáci 6. ročníku, uč. D. Škrabalová 
Ty uličnice!  žákyně 4. ročníku, uč. J. Baranová 
Balance  žákyně 4. ročníku, uč. J. Baranová 
Identita  žákyně 7. ročníku, uč. J. Baranová 
Prolézt  žákyně II. st. B, uč. J. Baranová 
Posloucháš?  žákyně II. st. A, uč. J. Baranová 
Continuum  žákyně II. st. A a B, uč. J. Baranová 
Získaná ocenění: 
Mateřídoušky – ocenění za pohyb květin, propracovaný pohyb v prostoru a výtvarné 
zpracování. 
Bublifuk – ocenění za barevnost a rozmanitost pohybu v prostoru. 
Kapitola 6 – ocenění za přesvědčivé zpracování tématu a skupinovou souhru. 
Ty uličnice! – ocenění za připravenost dětí a energii na jevišti. 
Balance – ocenění za rozmanitou práci s rovnováhou, rekvizitou a naplnění tématu. 
Identita – ocenění za scénografii a expresi v tanci, za zajímavou práci v duetech. 
Prolézt – ocenění za nápadité zpracování aktuálního tématu. 
Posloucháš? – ocenění za osobní výpověď tanečnic a práci slovem. 
Continuum – přímý postup do celostátního kola scénického tance mládeže a dospělých a 
ocenění za udržení continua. 
Den otevřených dveří – proběhl dne 20. 5. 2023 na odloučením pracovišti Jílová. Zúčastnily 
se obě pedagožky TO a žákyně 4. ročníku a II. st. A a B. 
Vystoupení v ZUŠ Krnov – na základě pozvání od paní učitelky Ireny Špičkové vystoupily 
žákyně 7. ročníku společně s vybranými žákyněmi II. st. C na závěrečném představení 
tanečního oboru ZUŠ Krnov dne 3. 6. 2023. 
ZUŠ Open – v letošním školním roce jsme se zúčastnili ZUŠ Open na horním náměstí v 
Olomouci dne 1. 6. 2023 i ZUŠ Open Senát v Praze dne 3. 6. 2023. 
ZUŠ Open Olomouc: 
žákyně 4. ročníku – choreografie Ty Uličnice! 
žákyně a žáci 6. ročníku – choreografie Lavečka 
žákyně II.st.A a B – choreografie U včelína 
ZUŠ Open Praha, Senát: 
žákyně II.st.A – choreografie Na chvíli 
žákyně II.st.B – choreografie Impulsy 
Závěrečné vystoupení Tanečního oboru proběhlo dne 17. 6. 2023 v Moravském divadle 
Olomouc. Zúčastnily se všechny ročníky TO pod vedením Jany Norman a Dany Škrabalové. 
Seznam choreografií: 
1. Korzár  taneční soubor – trio Haichlová, Hoferková, Losseová 
2. Another Love taneční soubor – Bokůvková, Kubešová, Lachmanová, Půžová 
3. Tango    taneční soubor 
4. Andílci    PTV 



59 

 

 

 

 

5. Anežka Kvapilová  sólistka II. st. B 
6. Say Goodbye   5. a 6. ročník 
7. Ty uličnice!   4. ročník 
8. O lásce    7. ročník a II. st. C 
9. Prolézt    II. st. B 
10. Mateřídoušky   1. a 2. ročník 
11. Posloucháš?   II. st. A 
12. Aneta Haichlová  sólistka II. st. B 
13. Identita    7. ročník 
14. Nikola Bokůvková  absolventka prvního stupně 
15. Masopust   3. ročník 
16. U včelína    II. st A a B 
17. Jasmína Suchánková  sólistka II. st. A 
18. Lavečka    6. ročník 
19. Bubliny    1. a 2. ročník 
20. It Always Leads to You II. st. C 
21. Continuum   II. st. A a B 
22. Balance    4. ročník 
23. Kapitola 6   6. ročník 
24. Absolventky   7. ročník 
25. Jazz    II. st. A a B 
26. Děkovačka 
Pochvaly: 
Žákyně Aneta Haichlová, Amélie Mečkovská, Ema Růžičková, Jasmína Vavrečková a Klára 
Wünschová dostaly na vysvědčení pochvalu ředitele za úspěšnou reprezentaci školy v 
celostátní soutěži. 
Žákyně Anežka Kvapilová dostala na vysvědčení pochvalu ředitele za úspěšnou reprezentaci 
školy v celostátní soutěži s kolektivní i vlastní choreografií. 
Setkání, akce, plánované přehlídky a soutěže: 
Přípravný seminář pro odborné porotce krajských přehlídek proběhl dne 25. února v 
Praze. Zúčastnila se Jana Baranová. 
Celostátní kolo scénického tance mládeže a dospělých proběhne dne 27. až 29. 10. 2023 v 
Jablonci nad Nisou. 
  



60 

 

 

 

 

10.3. LITERÁRNĚ-DRAMATICKÝ OBOR 

Práce oboru v 1. pololetí: 
Po převzetí skupin od bývalé paní učitelky spočívala práce LDO v seznamování a vytvoření 
nové skupinové dynamiky s paní učitelkou. Celé první pololetí bylo o hledání skupinové 
dynamiky a edukaci pomocí dramatické výchovy (Komunikace, Emoce apod.).  
 
Skupina: Dramatická tvořivost 3  
Tato skupina byla nejpočetnější, tudíž práce ze začátku byla náročná. Žáci z těchto skupin 
chodili na přednesy, které měli od 3. ročníku studia. Přednesy v prvním pololetí byli hlavně o 
tvůrčí práci s textem (psali se povídky, básničky a další). V rámci skupiny jsme se věnovali 
seznamování a napojení se na sebe, což hodnotím pozitivně. Po půl roce bylo vidět vytvoření 
pevných přátelských vztahů mezi žáky. Dále rozvíjeli svoje tvůrčí dovednosti a hledali svoje 
umění (psaní, nebo malování, nebo spíše herecké dovednosti), jejich umělecké vyjádření 
bylo výborné od napsání povídky žačky, nebo herecká průprava žáků.  
 
Skupina: Dramatická tvořivost a průprava 2 
Této skupině hned na začátku po odchodu paní učitelky odešla i žákyně. Bylo náročné 
skupinu udržet pohromadě, jednalo se o žáky, kteří měli LDO prvním rokem. Postupem času 
si žákyně na změnu paní učitelky zvykly a pustily jsme se do práce dramatické výchovy. 
Nejdříve se hrály hry: Sochy, chůze prostorem a další. I v této skupině se podařilo vytvořit 
blízké vztahy mezi žačkami. Dále jsme se v prvním pololetí věnovali i edukaci pomocí 
dramatické výchovy (témata: komunikace, emoce, pochopení vztahů). 
 
Skupina: přípravka 1  
V této skupině bylo důležité ukázat základy dramatické výchovy, které spočívají hlavně 
v hrách typu: divadelní sochy, chůze prostorem, řeč huttututu apod. V prvním pololetí se 
žákům dařilo, dokonce měli zájem o delší hodiny přípravky. V prvním pololetí se podařilo 
s žáky navázat skupinovou dynamiku a vše co k tomu patří (teze, koheze).  
 
Práce oboru ve 2. pololetí: 
Ve druhém pololetí byl nejpodstatnější úspěch divadelní představení, který se podařilo 
vytvořit oběma hlavním skupinám. Dalším důležitým úspěchem bylo naučení se základů 
dramatické výchovy a orientaci v tomto oboru.  
 
Skupina: Dramatická tvořivost 3  
V této skupině byl velkým úspěchem den otevřených dveří, kdy žáci společně s paní 
učitelkou připravili program pro nově příchozí uchazeče a tím i LDO získal nové žáky. Už na 
dni otevřených dveří mohli diváci vidět úryvek divadelního představení. Představení této 
skupiny bylo autorské. Během půl roku vypracovali projekty, na kterých se podíleli buďto 
sami, nebo ve skupinkách. Díky svým projektům vytvořili 40minutové představení, které 
odehráli před svými rodiči a školou. 
 
Skupina: Dramatická tvořivost a průprava 2 
V této skupině v druhém pololetí bylo úspěchem divadelní představení. Žáci byli na začátku 
roku nováčci a zvládli vytvořit autorské dílo, na kterém se zájmem pracovali celý půl rok. 
Důležitá také byla socializace a jejich prohloubení vztahů a v konečném případě se naučili 
základy dramatické výchovy. 



61 

 

 

 

 

 
Skupina: Přípravka 1 
V této skupině neproběhlo sice divadelní představení a žáci se mohli podívat na to, jak starší 
skupiny tvoří a také se zapojit do příprav. Dále se představení účastnili a postoupili do prvních 
ročníků. Jejich úspěch byl v socializaci a prohloubení dramatických dovedností.  
 

  



62 

 

 

 

 

11. FOTOGALERIE 
 

září 2022 – Výchovné pořady v MŠ Wolkerova, Holečkova, Helsinská, Jílová, Dělnická a 
Svatoplukova.  
 

 
 
 



63 

 

 

 

 

10. 9. 2022 Jazzový soubor zahrál v rámci akce Dny evropského dědictví na olomouckém 
Horním náměstí. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



64 

 

 

 

 

22. 9. 2022 Talent Olomouckého kraje 2022: 1. místo – Matthew S. Hockaday, 5. místo – Vítek 
Bodlák, Základní umělecká škola Iši Krejčího Olomouc, Na Vozovce 32 - 1. místo 
 

 
 

 
 

https://www.facebook.com/zusikolomouc?__cft__%5b0%5d=AZWOoxOH0VPTT-tXnKKYoVWTTMrBjy_qOTj1dSZEVl7hA7P6P7_Nq-pSeQQw2Heh2KWSYPUVxfzsTFZAC8zHhVR0BEc2eWxfRmRrRcZ5p8dIN3l6FBN9V4PJtfDxfk_DhCM&__tn__=-%5dK-R


65 

 

 

 

 

21. 10. 2022 Sto šedesát předškoláků z olomouckých MŠ s nadšením vyslechlo naučené, 

interaktivní a zábavné hudební pásmo našich žáků z hudební dílny, kteří si pro ně připravili 

pohádku „O třech pyšných notách“ s hudbou olomouckého skladatele Martina Peřiny.  

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



66 

 

 

 

 

26. 11. 2022 Mladý klavírista Tomáš Koubek (ze třídy pana ředitele Filipa Hajdu) získal 2. cenu 

v 1. kat. na mezinárodní brněnské klavírní soutěži Amadeus 2022 a vystoupil na Koncertě 

laureátů v Besedním domě. 

 

 



67 

 

 

 

 



68 

 

 

 

 

 
 



69 

 

 

 

 

15. 12. 2022 Zdeňka Andreášová, Pedagog Olomouckého Kraje 2013, převzala z rukou ředitele 

školy 50 růží za 50 let nesmírně úspěšného působení ve škole. 

 

 
 

17. 1. 2023 – První vystoupení smyčcového souboru „Cvrčci“ pod vedením Radky Kaňovské 

 

 



70 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



71 

 

 

 

 

31. 1. 2023 Smyčcový orchestr ZUŠ Iši Krejčího Olomouc – KOSMORIKO - 1. místo – vítěz 2. 

ročníku mezinárodního soutěžního festivalu Tatranská nota 2023 

 

 
 

9. 2. 2023 Před hlavní budovou Na Vozovce 32 označila nová dopravní značka parkoviště, na 

kterém lze zastavit za účelem vystoupení a nastoupení osob. Nové značení přispělo k 

bezpečnějšímu provozu před naší školou. 

 

 



72 

 

 

 

 



73 

 

 

 

 



74 

 

 

 

 

 
 



75 

 

 

 

 

Pro Bohemia 2023 – violoncellisté Lukáš Paděra a Vojtěch Hradil 

 

 



76 

 

 

 

 



77 

 

 

 

 

 



78 

 

 

 

 

22. 4. 2023, 1. cena, ústřední kolo, V. kat. Žesťová harmonie (Vítek Bodlák, Jiří Panák, Anežka 
Coufalová, David Bláha, Štěpán Palucha, p. uč. M. Houška)  
 

  
 

20. 4. 2023, 1. cena, ústřední kolo, II. kat. Duo zobcových fléten DUETKO (Lucie Nováková, 
Štěpánka Vašková, p. uč. E. Kvapilová) 

 

 



79 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



80 

 

 

 

 

13. 5. 2023 - skvělé výkony žáků ZUŠ a Janáčkovy filharmonie Ostrava s Jarkem Nohavicou. 

Naši školu reprezentovali houslisté Ondřej Harnoš a Adéla Štanclová a hornistka Eva Kargerová.  

 

 
 



81 

 

 

 

 

 



82 

 

 

 

 

 
 

 



83 

 

 

 

 

21. 5. 2023 Mladí pianisté hrají na klavír Steinway & Sons: Oliver Přidal, 1. cena, Absolutní 
vítěz celé soutěže. Cena za mimořádný výkon.  
 

 



84 

 

 

 

 

10. 6. 2023 Prague Junior Note 2023. Amálie Nedomová, ze třídy paní učitelky L. Bodláková 

dosáhla na báječnou 1. cenu a mohla si zahrát na Koncertě vítězů, na kterém ještě obdržela 

Cenu V. Pospíšilové za nejlepší provedení české skladby.  

 

 
 



85 

 

 

 

 

11. 6. 2023 Žáci z hudební nauky od p. uč. Radky Rozkovcové měly možnost zúčastnit se 

prohlídky varhan v olomoucké katedrále sv. Václava s odborným výkladem koncertního 

varhaníka a pedagoga olomoucké konzervatoře Karla Martínka. 

. 

 
 

22. 6. 2023 Předávání absolventských vysvědčení – Radnice, Olomouc.  

 

 



86 

 

 

 

 

 

24. 6. 2023 Festival Olomouc žije a Jazzový soubor ZUŠ Iši Krejčího u kostela sv. Mořice 

 

 
 

25. 6. 2023 Komorní smyčcový orchestr ZUŠ IK (KOSMORIKO) v Bratislavě. Vystoupení na 

Staroměstském kulturním létě před budovou Národního divadla SR. 

 

 
 

 

 

https://www.facebook.com/olomouczije?__cft__%5b0%5d=AZUTd-uail07l5CUBxmtDmIhHkNax4TdZxNYM10FML5-sIY9zhKfmiNtPGc03OVtSl7xOGatOVjBPPLBVtIM_7gU5kZYu446BB8uHOOYRYcTXLLlLgQifqmgmW_M8PQ0NzinNeyyFHQTparYPYQFoCCO&__tn__=-%5dK-R


87 

 

 

 

 

MenART 2022/2023 - roční stipendijní program určený pro nadané studenty: Amálie Nedomová 

(klavír, lektor: Karel Košárek), Lukáš Paděra (violoncello, lektor: Michaela Fukačová)  

 

 

 


